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BJÖRKRYDS KONCEPT
något för hela pingis-Sverige?

VAR VAR TJEJERNA?

– dubbelt upp
inom en timme

JENNIFERS 
GULDBLICK

Fråga på kursen i Köping:



Vi har samlat det bästa av tränarna, som är av absoluta toppklass. Ulf ”Tickan” Carlsson, Fredrik Håkansson, 
Åsa Carlsson, Elin Helgesson, Fredrik Berner och Magnus Mallander (Utsedd till Årets Unga Ledare 2013 av 
Svenska Bordtennisförbundet). Träningen sker i en av Europas bästa pingishallar, Halmstad Arena. 2014 var 
vecka 1 fullsatt tidigt så boka snarast för att få den plats du önskar.
I priset ingår träning, boende, mat, kvällsaktiviteter, lägertröja samt en kostnadsfri klass på TTEX Open (se 
ovan).
Upplysningar: Lars Holmqvist, 0708-34 75 44, Arne Andersson 0706-12 09 13 eller
e-post: info@halmstadbtk.com
Boka innan 31 januari så får du STIGA:s senaste t-shirt. Klubbrabatt för minst 5 spelare.
Mer info: www.halmstadbtk.com

Namn ............................................................................ Vecka 1 (21 juni-26 juni)

Adress ........................................................................... Vecka 2 (28 juni-3 juli)

Postnr ........................................................................... 2 veckor (21 juni-3 juli)

Ort ................................................................................ Pris 1 v: 3.000:-, 2 v: 5.000:-

Tel nr ............................................................................. Jag anmäler mig till:

E-post ........................................................................... Vecka 1

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) ........................... Vecka 2

Ev meddelande till oss: ................................................... 2 veckor

I samband med anmälan sätter jag in 500:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt). 
Anmälan skickas till: Halmstad BTK, Växjövägen 11, 302 44 Halmstad,
Anmälan via e-post: info@halmstadbtk.com

Summercamp 2015
HALMSTAD BTK & STIGA & TTEX

INBJUDER TILL

Halmstad
Värd för

lag-VM 2018

OBS! Missa inte TTEX Open Internationell ungdoms- och seniortävling Halmstad Arena 27-28 juni 2015 Mer information: www.halmstadbtk.se
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Enligt de nya anvisningarna är 
det övergripande målet att få 
med så många som möjligt så 
länge som möjligt inom svensk 
idrott. Hur står sig svensk bord-
tennis mot dessa anvisningar? 
Statistik visar nämligen att vi 
inom bordtennisen på fyra år, 
från 12-16 år, tappar hälften av 
alla aktiva spelare. Rekryteringen 
från 12 år och uppåt är dessutom 
i det närmaste obefintlig.

SM-SKRÄLLEN. Vem som 
vi gapade mest över under 
mästerskapsdagarna i Falkenberg 
är givet: Jennifer Jonsson, som 
slog till i först dubbeln och direkt 
därefter i singeln.

VINNARE IGEN. Norcopensarnas 
Theo Abrahamsson är en svårsla-
gen 11-åring. Först vann han Talang-
jakten, därefter spelade han hem 
Pingisiaden. Rebecca Muskantor 
var också toppen i Pingisaden.

PRAKTSENSATIONEN. 
Herrsingeln i årets upplaga av Safir 
bjöd på en överraskning som hette 
duga. 11-åriga Harimoto Tomokazu 
som tog sig ända till final efter 
segrar mot flera världsspelare.

UTBILDNINGSSPECIAL. Som 
ledare och tränare blir du aldrig 
fullärd. Bengt Johansson, en av 
SBTF:s kursledare poängterar 
också vikten av utbildning då vår 
sport är i ständig förändring. 

EXPERTPANELEN. Vi lägger 
mycket tid och kraft på bänken 
som matchcoach. Trots det finns 
det begränsat med utbildningsma-
terial i ämnet. Finns det en generell 
modell att arbeta efter på bänken? 

VETERANYRA. 40 klasser och 
intensivt spel i Skövdes Veteran-
SM. Många favoriter höll, många 
favoriter föll. Ett namn som stod 
sig bra var Thomas, segrarnamn i 
två singelklasser. 

BJÖRKRYDS KONCEPT. Hur ökar 
vi antalet spelare i pingisen? Läs hur 
entreprenören Martin Björkryd i en 
het pingisfamilj i Eskilstuna startade 
pingisskolor och lockade många 
nya, ungdomar och äldre.

NY VÄRVNINGSMETOD. 
En spelare kort efter nyår. Goda 
råd var dyra för Storfors BTK. Då 
testades sociala medier som värv-
ningsplattform. Resultatet: Audrey 
Mattenet, fransk stjärnspelare . 

Nya anvisningar från 
Riksidrottsförbundet

	 innehåll	nr	1/2015
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facebook.com/yasakatabletennis
www.yasakatabletennis.com

Mattias Karlsson
Matchkvot Pingisligan 21-1 (8/3) 

Jennifer Jonsson
Svensk mästarinna 2015 

Theo Abrahamsson 
Segrare Pingisiaden 2015 

Tomokazu harimoto 
11-åring som nådde final i Safir International

NYTT!I BUTIKEN!

Att förbättra sig, både spel- & 
resultatmässigt, är målet för 
alla seriösa pingisspelare.  
Det krävs mycket träning, rätt 
material och det mentala modet 
att ”tänja på sina gränser”.  
Fem Yasakaspelare har  
under 2015 tagit nya steg  
i sin utveckling.

Takkuya Jin 
Finalist japanska  
mästerskapen 2015
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ledare

P
ing Pong Power är vårt samlingsnamn för alla de pingisrelate-
rade aktiviteter som är planerade i Halland/Halmstad mellan 
2015-2018. Finalen blir vårt lag VM, men projektet är betyd-
ligt större än så och beskrivs av kommunen närmast som ett 

socialt- hälso- och integrationsprojekt där bordtennisen ”används” 
som ett draglok. För svenska bordtennisförbundet så är nyckelorden 
hållbarhet, tillväxt och synlighet. Med hållbarhet menar vi att det 
är ett projekt över lång tid med många aktiviteter där vi bygger upp 
kompetens och utvecklar bordtennisen tillsammans. Tillväxt beskri-
ver vår ambition att vilja växa bordtennisen, dvs att vi blir fler spelare, 
ledare, domare mm - bordtennisen är stor internationellt i förhål-
lande till andra idrotter. Synlighet talar för sig själv där evenemangen 
är ett verktyg. Att synliggöra bordtennisen är även en förutsättning 
för att växa. Följ gärna projektet på www.pingpongpower.se eller via 
Facebook.

***
Ping Pong Power kickades således igång i och med ITTF Legends 

Tour som hölls i Halmstad i början av mars. En annorlunda tävling 
där våra pingislegender var på plats och hemmasonen Jörgen Persson 
nådde längst av de båda svenskarna, en stabil andra plats efter den 
fortfarande aktive belgaren Jean-Michel Saive. Riktigt roligt att så 
många kom till Halmstad Arena och hyllade legenderna och på det 
fina sätt tävlingen genomfördes – allt ifrån tekniskt genomförande, 
presentation till trevliga ungdomar från klubben som var funktionä-
rer. Det bådar gott inför fortsättningen och det är svårt att se en bättre 
start av projektet. 

***
Bara dagarna före var det SM i grannkommunen, Falkenberg. Klub-

ben som fyller 90 år i år visade sig vara en mycket pigg 90-åring(!) 
som levererade fina SM-tävlingar med våra bästa spelare på plats. 
På herrsidan lyckades Kristian Karlsson försvara sitt guld från ifjol, 
men på damsidan var fältet mer öppet sedan Matilda Ekholm tvingats 
lämna wo och det blev till slut Jennifer Jonsson som knep sitt första 
SM guld i damsingeln. 

***
Det är inte bara många evenemang just nu det är också en period 

av många möten där viktiga frågor diskuteras. På nyss avslutade 
årsmöten i distrikten har svenska bordtennisför-
bundet varit representerade i stor utsträckning och 
bra dialog har förts kring bland annat vårt pågående 
förbundsutvecklingsprojekt. I det sammanhanget 
känns det väldigt bra att ett första steg nu är taget i 
och med att rekryteringen av föreningsutvecklare nu 
är igång och att ett par distrikt tagit initiativ till ett 
fördjupat samarbete. Mer om detta kommer på vårt 
eget förbundsmöte den 19 april i Gävle. n

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

PETRA SÖRLING

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
David Gustafsson

08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

David Gustafsson
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77,

david.gustafsson@svenskbordtennis.com
Örjan Westberg

tel: 0708-62 73 04,
orjan.westberg@svenskbordtennis.com

Thomas Buza,
tel: 0708-72 73 78,

thomas.buza@teknikfor.se
pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-10 41 55, leif@teknikfor.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2015:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-10 41 55,
leif@teknikfor.se

***
• UTGIVNINGSPLAN 2015

Nr Utkommer Manusstopp
Nr 2 Vecka 25 29/5
Nr 3 Vecka 38 31/8
Nr 4 Vecka 49 1/11

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2015: 

300 kr/helår (6 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Redaktionen för PINGIS påpekar, att 
tidningens artiklar och annan text inte 
nödvändigtvis behöver spegla gemensamma 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer. Denna 
tidskrift är tryckt på ett papper som uppfyller 
kriterierna för Svanen-märkning. 
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PING PONG POWER är igång
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|  pingis  |  JENNIFER – VILKEN SKRÄLL!  |

Där såg vi någonting nytt, en 
tuffare attityd – mentalt som 
kroppsligt. 

Efter att ha pustat ut någon 
minut gav hon sig tid att ge 
förklaringen inför ett halvdussin 
intresserade mediamänniskor:

– Senaste halvåret, under hela 
hösten, har jag lagt tyngdpunkten 
på fysiken för att bli starkare.

Efter nyår placerade hon så bol-
len i centrum igen och tränade 
som hon vant sig vid.

Så rätt hon gjorde.
Medaljerna kan hon hänga upp 

på ytterdörren till nya lägenheten 
i Solberga, Älvsjö så att hon hittar 
lättare.

– Jag trivs i Stockholm och får 
nu närmare till träningen.

Sällskap fram och tillbaka har 
hon av Tobias Bergman, hennes 
klubbkamrat i Spårvägens BTK, 
sambo och coach sen ett och ett 
halvt år.

– Han förstår mig bra, under-
strök Jennifer.

”Självförtroende…”
Även om hon beskrev det som 

overkligt kom singelguldet in 

i tankarna allt oftare ju längre 
mästerskapen fortskred.

– Jag har fått ett bättre själv-
förtroende och vågade spela hela 
vägen mot Sun, jag hade inget 
att förlora. Sun verkade ha mer 
nerver än jag, När jag tappade 
6–2 i skilje tänkte jag att det var 

bara den här matchen kvar och 
kunde därför klämma fram extra 
energi.

Sun Jies 7–6, 8–7 och 9–8 vän-
des till 11–9 för Jennifer Jonsson 
som redan i andra och tredje 
seten hade demonstrerat sin 
nyförvärvade styrka genom att 
vinna med 13–11 och 11–9. Trots 
att Sun Jie tog de efterföljande 
med 11–6 och 11–8 till setled-
ning 3–2 höll Jennifer huvudet 
kallt. Kvitteringen kom med 11–8 
i sjätte innan hon stod där med 
5–1 vid sidbytet i sjunde. Ja, hon 
kunde hålla undan till slut.

En smått chockad Sun?
Måhända. 
Även om Sun den här säsongen 

representerar BTK Rekord bor 
hon kvar i Stockholm och bistår 
med träningen i Spåret. Hon 
borde ha vetat vad Jennifer kan.

– Lura er inte av att Sun ger in-
trycket av att vara nollställd, hon 
är alltid superkoncentrad, har 
en otroligt bra speluppfattning 
och förmår växla tempo under 
pågående boll, sa Rekordtränaren 

20-åriga Jennifer Jonsson från Gråbo i Västergötland vet inte vad 
vassa armbågar är. Trodde vi.

Grrr…och hon var som förvandlad till ett vilddjur den här första 
söndagseftermiddagen i mars i Falkenberg. Bara sju, åtta minuter 
efter guldet i dubbel tämjde hon favoriten Sun Jie i singel.

Två SM-guld för Jennifer, vem hade tippat det?
– Helt overkligt, bekände Falkhallens huvudperson med strålande 

blöta ögon.

Dubbelt upp för Jennifer som
började veva på i källaren

FAVORIT SOM FÖLL. Sun Jie, utan 
setförlust så långt, kunde inte 
hantera den Jennifer hon känner 
så väl i SM-finalen.

”HELT OVERKLIGT”
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Curre Carlsson före finalen.
Underförstått att hon var vin-

naren.
Ändå stod Jennifer Jonsson 

pall. Det säger mycket om hennes 
SM-framträdande.

– Jag hade det här lite på känn, 
sa Tobias Bergman.

”Du servade bra”
Tio minuter efter finalen mötte 

Jennifer sina närmaste i läktar-
gången.

– Helt otroligt, sa mamma Kicki 
med större tårar än Jennifers.

– Vad ska jag säga…jätteroligt. 
Det här började med att Jennifer 
vevade på hemma i källaren för 
femton år sen, sa pappa Kjell.

– Jag hade på känn att hon 
skulle ha en rejäl chans, sa 
brodern med samma förnamn 
som sambon om sin tre år yngre 
syster.

– Och så dök hela Spårvägens 
farsa upp, Anders Svensson, och 
grattade klubbens toppentjej:

– Oj, vad bra du servade!
Inte bara det. Forehandsklip-

pet var också mera distinkt än 
tidigare.

– Nu hoppas jag att jag tar ett 
steg även internationellt, la Jen-
nifer till.

Sun Jie blev examensprovet för 
henne, men Jennifer tvingades ge 
järnet och ha full vaksamhet även 
i semifinalen mot Stina Källberg. 
Ovissheten var stor efter fyra 
spelade set, 2–2, innan Jennifer 

drog segerstrået med 11–9, 11–9. 
Märk: två bollars skillnad även 
här i några nyckelset.

Redan i andra omgången hade 
hemmadamen Anna Månsson 
pressat henne till en match med 
full längd. Fast när Jennifer 
forcerade från 2–3 till 4–3 fanns 
ingen tveksamhet. I slutseten 
blev det 11–6, 11–3.

De samspelta vände
Jennifers mentala harmoni 

gjorde sig gällande även i dubbel-
finalen där hon och Stina Zetter-
ström, förstagångsmästarinnor, 
pressades av fräscha, fräcka och 
obekymrade Ellen Holmsten och 
Stina Källberg. Efter 11–3 i andra 
och 11–9 i tredje ledde 14-åring-
arna med 2–1 och skymtade ett 
guld. Men Jennifer och Stina höll 
ihop spelet och vann de två sista 
med 11–6, 11–7.

– Vi spelar ihop i ligan också 
och är samspelta, betonade Jen-
nifer.

Stina visste varför finalen slu-
tade i dur för dem:

– Vi varierade våra returer, det 
gav lägen så att vi kunde attack-
era.

I semin flöt det på bättre än i 
slutmatchen: 11–7, 11–7, 9–11, 11–6 
mot Sannamari Bölenius/Micha-
ela Karlsson som i kvarten gick 
damdubbelns hårdaste match 
med 12–10 i skilje mot fjolårets 
guldduo Matilda Ekholm/Daniela 
Moskovits.

Matilda som därefter lämnade 
återbud till singeln på grund av 
feber och allmän hängighet. 

Fjolårsmästarinnan Li Fen fanns 
inte bland de anmälda. n� ÖW

GULDPARET Jennifer Jonsson och 
Stina Zetterström, klubbkamrater 
i Spårvägens BTK, fick det att 
stämma allt bättre.

FULLT FOKUS mot en overklig 
SM-söndag i Falkenberg. För 
Jennifer Jonsson stämde plötsligt 
allt i servarna, i forehands- och 
backhandsslagen och det blev två 
SM-guld inom samma timme.

|  JENNIFER – VILKEN SKRÄLL  |  pingis  |
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|  pingis  |  KRISTIAN FICK SLITA HÅRT  |

Han hade mycket på sin sida då. 
Setets två sista bollar slickade 

kanten.
– Men jag skäms inte för det, 

nej då, förklarade han när någon 
undrade.

Däremot insåg Kristian att han 
hade haft marginalerna på sin 
sida.

Samtidigt var utvecklingen ett 
bevis på att han vuxit i hårdhet 
som spelare.

Efter att ha tagit det andra 
finalsetet med 11–9 bäddade han 

för sig med 10–8 i tredje setet. 
Men trots att han spelade till sig 
även en tredje och fjärde setboll 
vände Jens på steken – 14–16.

Kristian svarade med 11–4 i 
fjärde och vred sig ur underlä-
gena 4–7, 7–8 och 8–9 i femte till 
guldgivande 11–9.

– Det var viktigt att jag var ag-
gressiv mot just honom. Annars 
slår han dig. Som han gör mot de 
flesta andra i världen om de inte 
går på, sa Kristian.

Ett hedrande betyg, Jens.

I fjol besegrade Kristian den då 
regerande mästaren Jens över 
sju set i semin. Den här matchen 
blev inte lättare, även om vi kan 
förledas tro det av siffrorna.

När det som bäst behövdes kom 
Kristian åt i returspelet och skaf-
fade sig övertag.

”Bättre forehand”
Hans bild av sig själv året efter 

genombrottet med första SM-
guldet?

– Jag har skaffat mig en bättre 
forehand och en serve som biter. 
Överhuvudtaget har kvaliteten i 
mitt spel höjts.

Det hade han nytta av i kvarts-
finalen och i semifinalen mot två 

I fjol var han den semiseedade utmanaren som slapp spela mer än 
en sjusetare. I år var han den toppseedade titelförsvararen som 
pressades till två sjusetare och fick slita som en hund för sitt andra 
SM-guld.

– Ja, det blev många kämpavinster, konstaterade tempofyllde 
Kristian Karlsson med vänstersläggan efter 4–1 mot Jens Lundquist i 
Falkenbergsfinalen.

När Kristian var i trångmål reste han sig och visade sin starka 
vilja. Första setets 5–10 slutade i 12–10, vilket gjorde allt så mycket 
lättare.

HOPPSAN, så Kristian Karlsson tog 
i för att försvara sitt singelguld. 
”Det blev många kämpavinster” 
konstaterade han efter 4–2 mot 
Jens Lundquist i en final där 
inledningssetets vändning betydde 
mycket.

KRISTIANGULD IGEN
EFTER RENA SLITGÖRAT
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|  KRISTIAN FICK SLITA HÅRT  |  pingis  |

andra hopp från Söderhamns 
UIF. Mot såväl Hampus Nord-
berg som Jon Persson vände han 
2–3 till 4–3 i set. Hampus pres-
sade Kristian in i det sista – 11–9. 
Dessförinnan, i åttondelen, hade 
han gått från 2–2 till 4–2 mot 
2012 års mästare Fabian Åker-
ström.

Efter mötet med Fabian var 
Kristian något orolig.

– Hade det hänt något med min 
ena ljumske? Jag kände att det 
drog till utan att det hindrade 
mig under spelet.

Oron måste ha försvunnit när 
han stod pall för de tre sista 
matchernas 19 set.

Jon Persson som nådde sin 

första semifinal efter tre kvartsfi-
naler så långt tillbaka som 2006, 
2007 och 2008 bannade sin 
avslutning:

– Det var väldigt jämnt tills det 
kom några enkla misstag från 
mig. Kristian behövde egentligen 
inte göra så mycket för att rycka.

”Starkare”
Annars är det uppenbart att Jon 

efter några svåra år med en trils-
kande kropp hittat ett pingisliv 
som passar honom.

– Jag har blivit starkare i krop-
pen och orkar hålla emot i tuffare 
dueller.

Under andra säsongen i Frank-
rike är han klubbkamrat med 
Jens Lundquist i grönsvarta liga-
trean Vaillante Angers Sports TT.

– Jag har ett kontrakt över 
ytterligare två år, säger Jon som 
slår följe med Jens på Frankrike-
resorna.

Jens Lundquist stod emot 
trycket från fjolårsfinalisten Ro-
bert Svensson i sin semifinal och 
vann med 4–1. Nyckeln var 13–11 i 
andra setet efter 5–11 i första.

– Jag hade 9–5 och bra läge i 
andra setet. Om jag fått det hade 
matchen kunnat få ett annat 
utseende, men jag började spela 
svårare än jag gjorde i början och 

det var inte så lyckat, sa ”Rob-
ban” som dök upp i SM-staden 
bara någon timme innan han 
skulle i elden.

Klockan 01 natten mot fredagen 
väcktes den i Trelleborg statione-
rade brandmannen av att larmet 
gick.

– Så det blev att sova lite mellan 
dubbeln och singeln, sa ”Robban” 
som till sitt singelbrons lade ett 
silver i dubbel. n� ÖW
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BLICKEN var riktad mot ett femte 
singelguld. Men för för andra året 
i rad hejdades Jens Lundquist av 
Kristian Karlsson.

FULL SATSNING från Jon Persson som för första gången nådde semifinalen 
i SM-singeln. 3–2 i setledning efter underläge 0–2 mot Kristian Karlsson 
räckte inte.

SM-finalerna 2015
Falkenberg 26 februari-1 mars
HERRSINGEL

Kristian Karlsson, Halmstad BTK-Jens 
Lundquist, Söderhamns UIF 12–10, 11–9, 
14–16, 11–4, 11–9.

Semifinaler
Kristian Karlsson-Jon Persson, Söder-
hamns UIF 11–6, 13–11, 7–11, 9–11, 6–11, 
11–6, 11–4, Lundquist-Robert Svensson, 
Eslövs AI BTK 5–11, 13–11, 11–5, 11–6, 12–10.

DAMSINGEL
Jennifer Jonsson, Spårvägens BTK-Sun Jie, 
BTK Rekord 6–11, 13–11, 11–9, 6–11, 8–11, 
11–8, 11–9.

Semifinaler
Jonsson-Stina Källberg, Borlänge BTK 7–11, 
11–6, 12–10, 8–11, 11–9, 11–9, Sun Jie-Linda 
Bergström, Ängby SK 11–4, 11–3, 11–3, 
13–11.

HERRDUBBEL
Simon Arvidsson/Andreas Törnkvist, BTK 
Rekord-Robert Svensson/Mattias Översjö, 
Eslövs AI BTK 11–9, 7–11, 11–5, 11–7.

DAMDUBBEL
Jennifer Jonsson/Stina Zetterström, 
Spårvägens BTK-Ellen Holmsten/Stina 
Källberg, Spårvägens BTK/Borlänge BTK 
11–6, 3–11, 9–11, 11–6, 11–7.

MIXED DUBBEL
Anton Källberg/Stina Källberg, Sö-
derhamns UIF/Borlänge BTK-Mattias 
Översjö/Daniela Moskovits, Eslövs AI 
BTK/Team Mälarenergi BTK 6–11, 3–11, 
11–9, 11–5, 11–5.

HERRAR U20
Anton Källberg, Söderhamns UIF-Hampus 
Söderlund, Eslövs AI BTK 6–11, 9–11, 11–6, 
11–5, 11–9, 11–9.

DAMER U20
Linda Bergström, Ängby SK-Filippa Ber-
gand, Åsa IF 12–10, 9–11, 11–4, 11–7, 11–7.

PINGISIADEN POJKAR
Theo Abrahamsson, IF Norcopensarna-
August Liljeqvist, KFUM Kristianstad BTF 
9–11, 5–11, 11–5, 11–8, 11–8.

PINGISIADEN FLICKOR
Rebecca Muskantor, Åsa IF-Cassandra 
Annergren, Ortvikens PK 11–8, 12–10, 
12–10.

SM-finalerna	2015
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|  pingis  |  STINA OCH ANTON – SYSKONSTJÄRNORNA  |

Vi kan avslöja att brorsan svalde 
syrrans förslag fullt ut med ett 
tillägg:

– Det är roligt att v i n n a.
Efteråt vreds mungiporna upp 

i högsta läge och Anton var tack-
sam över Stinas reaktion i det 
mariga underläget:

– Hon var grym på slutet.
Stina drog sig inte för att stjäla 

taktpinnen och tryckte resolut in 
bollen några gånger.

– Vi ville verkligen vinna och 
så kom vi överens om att Anton 
skulle satsa på serven, göra det 
svårare för dem.

Simsalabim och allt, nästan, 

klaffade för källbergarna. En 
något oväntad utveckling.

”Fick press på dem”
– Det kändes ju uppgivet efter 

två set. Men så lyckades vi få 
press på dem så att de missade 
några upplagda lägen mot slutet. 
Jag är mycket överraskad över 
segern, sa Anton.

Tredje setets slutfas blev av-
görande. Anton och Stina ledde 
med 6–4, kom under med en 
boll – 6–7, 7–8, 9–10 – men hade 
skärpa nog att vrida siffrorna 
till egen fördel: 11–9. Sen släppte 
alla knutar och rycken i fjärde 

och femte kom tidigt med 9–3 
respektive 7–1.

– Om mixedfinalen var min 
allra bästa match vet jag inte, 
men en av de bästa måste det ha 
varit. Min forehand fungerade 
bra, höll Stina med om.

Vändning även i semin
En poäng är att semifinalen 

mot makarna Månsson, Magnus 
och Anna, hade samma mönster 
som finalen för Anton och Stina. 
0–2-underläget följdes av ett 
knappt vunnet tredje set, 12–10, 
när den totala skärpan infann sig 
och de stack ifrån till 11–8, 11–5.

Alla som följt syskonen vet att 
de tagit allt större kliv framåt på 
sistone.

När kom de då in i pingisen?
– Jag var sex eller sju och Stina 

följde med till träningarna, sa 
Anton.

Pappa Per-Anders var ett stort 
stöd och satt nu i Falkhallen och 
njöt, men när vi ville ha honom 
med på en segerbild slog hans 
barn ifrån sig:

– Nej, nej.
Men så blev det – och leendena 

på alla tre fanns där.
Att Anton och Stina klarar sig 

gott själva bevisas av att de före-
drar att spela utan coach. n� ÖW

Där stod dalasyskonen Källberg i andra setpausen av mixedfinalen 
med inte de ljusaste tankar. Mattias Översjö/Daniela Moskovits hade 
gjort 11–6 och 11–3. Då säger Stina, 14, till storebror Anton, 17:

– Vi kan väl ha roligt i alla fall.
Orden blev en psykologisk fullträff. De har aldrig haft så roligt 

tillsammans, svarade med 11–9, 11–5, 11–5 och snodde favoritparet på 
SM-guldet.

Så roligt det blev, 
Stina och Anton!

FAMILJEGLÄDJEN var total för Käll-
berg från Borlänge. När slutbollen 
i mixedfinalen var inslagen tog 
storebror Anton lillasyster Stina i 
sin famn. Något senare anslöt en 
stolt pappa, Per-Anders.
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Rebeccas väg in i Pingisiadens slutspel blev föga 
mödosam. På de tre matchernas nio set i poolspelet 
släppte hon som mest fem bollar.

I kvartsfinalen kom Eskilstunas Selma Zetterling 
till sju i det tredje innan Rebecca åkte på första 
setförlusten mot Eslövs Nomin Baasan i semin. Fler 
släppte hon inte till i turneringen, även om Ortvi-
kens Cassandra Annergren stred tappert i finalen. 
Där blev det tre jämna set men 11–8, 12–10, 12–10 för 
Rebecca.

– Jag hade bestämt mig, jag skulle vinna. Tycker 
att jag utvecklats i allt i spelet. Servarna gav poäng 
hela tiden.

Tar Pingisiaden plats som din mest minnesvärda 
tävling?

– Nej, Safirs var ännu roligare. 
I Örebro veckan före SM blev hon tvåa i flickor 13 

efter förlust mot en vitryska i finalen.
– Men jag var mer nervös här i Falkenberg beroen-

de på att jag ville så gärna vinna, sa flitiga Rebecca.
Minst åtta gånger i veckan, ofta nio, är hon igång 

med sin pingis. Förutom alla tävlingarna. n� ÖW

Theo visste vad han gjorde.
– I stället för att försöka avgöra snabbt, som i början, 

gick jag över till att sejfa. Jag höll bollen på bordet.
Theo kände till August väl. I Talangjakten två må-

nader tidigare vann han deras möte med 3–1.
Thomas Stenberg var imponerad av sin adept och 

höll inte inne med superlativerna:
– Han har en exeptionell potential, det där lilla 

extra som gör att han kan spela både löst och hårt och 
variera skruven. Och så kan han slå raka vägen med 
sin forehand, vilket förbryllar alla gubbar han möter i 
serien. De fattar inte hur Theo kan få över bollarna.

Än så länge är Theo från Norrköpingsklubben 
Norcopensarna kort i rocken, men det är inget stort 
hinder för honom.

– Som coach är han underbar att jobba med. Han 
går ut som favorit, ligger illa till i finalen men biter 
ihop och vinner, sa Thomas som tyckte att Theo 
spelade något bättre i Talangjakten.

Theo uppskattar sin coach:
– Han lugnar ner mig.
Det var inte bara mot August Theo fick genomlida 

fem set. Även kvarten mot Lucas Hallin från Ortviken 
gick till skilje – 11–6. n� ÖW

PINGIS 1/2015 | 11

|  REBECCA OCH THEO PINGISIADENTOPPAR  |  pingis  |

Pingisiadettan Rebecca Muskantor från Åsa IF är 
en målmedveten tolvåring som får inspiration av 
kinesiskan Ding Ning.

– Jag brukar gå in och kolla henne på YouTube, 
för hon är bra på allting. Speciellt gillar jag hennes 
forehandsloop.

9–11 i första, 5–11 i andra. Skulle talangjaktssegra-
ren Theo Abrahamsson få backa i Pingisiadens final 
mot August Liljeqvist? Icke. Theo samlade ihop alla 
tillgångar han ägde och radade upp 11–5, 11–5, 11–8 
till ännu en triumf.

– Theo har J-O-stuk och kan trolla, sa coachen 
Thomas Stenberg.

EN UNG MÄSTARE med stor varia-
tion. Talangjaktsettan Theo Ab-
rahamsson imponerade när han 
i ett utsatt läge vände finalen 
och vann även Pingisiaden.

EN DÖDANDE VÄNSTER. 
Hårdtränande Rebecca 
Muskantor blev med en 
veckas mellanrum tvåa 
i Safirs 13-årsklass och 
etta i Pingisiaden.

Rebecca sporras
av Ding Ning

Coachen om Theo:
”Han har J-O-stuk”
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|  pingis  |  ANTON OCH LINDA I U20, ”TÖRNA” OCH SIMON I HERRDUBBEL  |

Anton, som har tre år kvar i klas-
sen, har visat att han utvecklats 
mycket denna säsong. Vid SOC 
nådde han semifinal i U21 efter 
strålande spel och i Swedish 

Junior and Cadet Open i Örebro 
var han i final. 

– Jag har jobbat på många 
detaljer i mitt spel och utvecklats 
snabbt. Jag får bra utdelning på 

min serve och har många varian-
ter. Tycker också att jag rör mig 
bättre nu och har bra balans, sa 
Anton. 

I finalen inledde Hampus bäst, 
helt kompromisslöst sluggade 
han på och gav Anton lite tid att 
få utrymme för sitt spel. Men 
vid underläge 0-2 i set vände 
matchen. Anton fick igång föt-
terna och hamnade inte lika ofta 
i tidsnöd. 

I semifinalen vann Linda över 
Jennifer Jonsson och i finalen 
mötte hon Filippa Bergand som 
besegrat Tilda Johansson i sin 
semifinal. 

– Jag ville nog lite för mycket 
i början av finalen och blev för 
ivrig, särskilt i andra set då jag 
hade för lite tålamod och ville 
avgöra för tidigt, sa Linda. 

Vid ställningen 1-1 i set hittade 
Linda lugnet och i de följande två 
seten spelade hon nästan felfritt. 
Hon värderade bollarna perfekt, 
hade aggressiva skär och gick på 

vid rätt läge. Misstagen var få och 
Filippa fick slita för varje poäng.

Trots Lindas säkra och fina spel 

så gav Filippa aldrig upp. Hon 
slet i varje boll och i det femte 
setet fick hon en bra start och tog 
en klar ledning. 

– När jag låg under med 0-6 i 
det femte setet bestämde jag mig 
för att i stort sett bara deffa och 
endast gå på om det var ett riktigt 
bra läge. Jag bestämde mig också 
för att sluta ossa högt för att få 
ner pulsen lite och för att inte 
stirra upp mig, och det funkade 
ju bra, sa Linda.

Linda kom tillbaka, var uppe 
vid 6-6 och kunde till slut avgöra 
med 11-7 i det avslutande setet. 

”Aggresivare skär”
– Det känns så klart fantas-

tiskt och jag har spelat bra hela 
SM-helgen. Jag tycker att jag 
har förbättrat vissa delar i mitt 
spel med aggressivare skär där 
jag tar bollen tidigare men även 
mina vändningar med forehand, 
avslutade en glad SM-vinnare. n
� DG

Det var tänkt att Alexander Franzén skulle försvara sitt SM-guld 
i U20-klassen på hemmaplan i Falkenberg men febersjuk fick han 
kasta in handduken redan innan tävlingen börjat. I Alex frånvaro tog 
fjolårsfinalisten, Anton Källberg, över titeln och vann SM-guldet 
efter finalvinst över Hampus Söderlund.

Redan vid SM 2012 tog Linda 
Bergström SM-guldet i U20-
klassen. 2013 och 2014 tog 
det stopp i kvarts- respektive 
semifinal, båda gångerna efter 
förlust mot Stina Zetterström. 
Men 2015 var det dags igen, 
ingen kunde stoppa Linda på 
vägen fram till SM-guldet.

Franzén febersjuk – då tog
Källberg över U20-tronen

Linda U20-mästare igen – tre år efter första guldet

JAAA! För andra gången blev 
Linda Bergström svensk mästare 
i U20-klassen. 2012 finalslog hon 
Michaela Karlsson med 4–1 och 
2015 Filippa Bergand med 4–1.
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– Sen blev returspelet bättre ju 
längre matchen led. Hampus ser-
vade inte riktigt så bra som han 
brukar så jag kunde komma på 
och attackera på en del av hans 
servar, analyserade Anton.

Coachar sig själv
Anton gick fram till 3-2-led-

ning i finalen men i det sjätte 
var Hampus på gång igen. Han 
gick fram till 4-8 som blev 6-8 
och då tog Hampus time out för 
att ta några ord med coachen. 
Anton, körde som så ofta, utan 
coach. 

– Jag gillar att köra på själv och 
har gjort det länge och känt att 
det passar mig. Men jag har inga 
problem att ha coach ibland, det 

funkar också. I pauserna brukar 
jag småsnacka med mig själv om 
vad jag ska göra, berättar Anton.

Uppenbarligen måste snacket 
med sig själv ha funkat för efter 
time outen var det Anton som 
gick fram till matchboll vid 10-9. 
Hampus servade lite för långt 
och Anton drog in en stenhård 
forehand diagonalt och SM-gul-
det var bärgat. n� DG

– Vi spelade tillsammans förra 
SM och nu vid SOC senast men 
har inte riktigt fått ut det vi kan 
förrän nu. Vi tränade lite inför 
SM och det var som att vi hittade 
något då som fick bitarna på 
plats, sa Simon. 

Öppnade upp spelet
Vad var det då Rekordparet 

hade hittat för att kunna gå hela 
vägen och ta SM-guld?

– I singel spelar Simon mycket 

kort och vill låsa spelet men för 
mig passar det inte så bra så vi 
spelade mer långa returer med 
bra variation och det öppnade 
upp spelet vilket passade oss bra, 
sa ”Törna”. 

Ja inte minst i finalen såg de ut 
att trivas tillsammans i hagen. 
Med bra rörelse och en bra 

distans till bordet fick de press på 
motståndarparet och kunde föra 
spelet i stora delar av matchen. 

– Sen kändes det som att vi var 
lite hetare också, att vi ville vinna 
lite mer och det var nog också till 
vår fördel, avslutade de båda SM-
vinnarna. n� DG

PINGIS 1/2015 | 13

Simon Arvidsson och Andreas 
Törnkvist vann SM-guldet i 
herrdubbel efter finalseger över 
Robert Svensson och Mattias 
Översjö. För Simon var det första 
guldet medan ”Törna” har ett 
dubbelguld sedan tidigare. 

Hittade rätt på träningen – tog guldet i herrdubbeln

HUR GICK SNACKET som ingen 
hörde? Anton Källberg spelade till 
sig ett U20-guld utan coach. ”I 
pauserna småsnackade jag med 
mig själv.”

VÄLTAJMADE REKORDARE. När Simon Arvidsson servade visste Andreas 
Törnkvist precis vad han hade att vänta. Det underlättade för dem att 
ta SM-guldet.

Svenska	Bordtennisförbundet	håller	årsmöte	i	Gävle	den	19	april
Tid	och	plats:	Hotel	Clarion	Winn,	Gävle,	kl.	09.30

|  ANTON OCH LINDA I U20, ”TÖRNA” OCH SIMON I HERRDUBBEL  |  pingis  |
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In Airoc Astro we have multiplied the 
amount of microscopic air bubbles 
(Oxygen Capsule System) in the sponge 
creating more intense catapult effect and 
speed. The new topsheet works as an 
energy transfer between the sponge and 

the ball which provides every stroke with 
precision and power. Developed together 
with members of the  Chinese National 
Team to take advantages of the Poly Ball.

ASTRONOMICAL AMOUNTS OF SPEED

AIROC ASTRO S 
CONTROL 84 / SPEED 144 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: SOFT

AIROC ASTRO M 
CONTROL 78 / SPEED 152 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: MEDIUM

ITTF APROVED FROM 1ST OF APRIL 2015

– När jag var andra reserv tvekade 
jag aldrig utan bestämde mig för 
att åka. Jag laddade för att spela 
och det var grymt kul att jag fick 
chansen att vara med, sa Marcus 
som representerar Solna BTK. 

Som 17-åring var han ganska 
nära att kvala in till junior-SM 
men nådde inte ända fram så 
U20-SM i Falkenberg blev hans 
första SM. Han var dessutom nära 

att ta sig vidare från gruppen. In-
för den sista omgången hade alla i 
gruppen varsin seger och det blev 
två direkt avgörande matcher. 
Marcus föll med minsta möjliga 
marginal, 9-11 i skiljeset, men ver-
kade inte alltför nedslagen ändå. 

– Jag var lite nervös i första 
matchen men sett över hela 
gruppspelet så presterade jag 
ändå bra. Nu tar jag sikte på att 
kvala in till senior-SM nästa år, 
avslutade Marcus. n� DG

Trägen vinner brukar det ju heta 
och en som vet vad det innebär 
är Marcus Lindqvist, 20 år, som 
efter många försök kvalade in till 
sitt första SM någonsin. Marcus, 
som gör sitt sista år i 20-klassen, 
var andra reserv men chansade på 
att det skulle komma återbud, tog 
tåget från Stockholm till Falken-
berg och fick till sist en plats.

SM-debutant i U20 tar sikte på senior-SM

VÅGA OCH VINN. Marcus Lindqvist satsade allt på ett kort och tog tåget 
från Stockholm till Falkenberg trots att han var andra reserv till SM. 
Och visst blev det spel till slut.

|  pingis  |  MARCUS SATSADE ALLT OCH TOG TÅGET TILL FALKENBERG  |

Svenska Bordtennisförbundet söker För-
eningsutvecklare som ska arbeta med 
rekryterings- och utvecklingsfrågor. 
Detta är ett led i att stärka föreningar 
och få fler aktiva till bordtennisen. 

Det krävs nya arbetssätt för att svensk 
bordtennis ska hävda sig i konkurrensen 
med det övriga utbud av aktiviteter som 
existerar. Ett försök att möta detta är att SBTF 
nu projektanställer Föreningsutvecklare som ska 
arbeta med rekryterings- och utvecklingsfrågor. 

Föreningsutvecklarna ska bland annat:
• Genomföra personliga samtal samt besök hos 
föreningar inom arbetsområdet.
• Stötta och utbilda förtroendevalda i förening-
arna i verktyget IdrottOnline samt vägleda för att 
förbättra de administrativa rutinerna.

• Stötta och utbilda föreningarnas ledare 
och styrelse hur man bäst går tillväga 
för att rekrytera och behålla barn och 
ungdomar. Finna en modell som passar 
föreningen bäst i det upptagningsom-
råde där föreningen är verksam.

• Bistå föreningen med verktyg för att 
finna fler ledare, bland annat genom att 

initiera samarbete med SISU Idrottsutbildarna.
• Stötta föreningen att söka medel från Idrottslyf-
tet, och då inte bara från den summa som Svenska 
Bordtennisförbundet förfogar över.

Är du intresserad?
Kontakta Mikael Peterson, förbundschef SBTF, på 

mikael.peterson@svenskbordtennis.com eller
08-562 78 130 senast den 27 mars.

FÖRENINGSUTVECKLARE
– nysatsning för utveckling av svensk bordtennis

S
M

	i	
F

al
ke

n
be

rg
	2

0
15



FACEBOOK.COM/STIGATABLETENNISSTIGATABLETENNIS.COM

In Airoc Astro we have multiplied the 
amount of microscopic air bubbles 
(Oxygen Capsule System) in the sponge 
creating more intense catapult effect and 
speed. The new topsheet works as an 
energy transfer between the sponge and 

the ball which provides every stroke with 
precision and power. Developed together 
with members of the  Chinese National 
Team to take advantages of the Poly Ball.

ASTRONOMICAL AMOUNTS OF SPEED

AIROC ASTRO S 
CONTROL 84 / SPEED 144 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: SOFT

AIROC ASTRO M 
CONTROL 78 / SPEED 152 
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 
ELASTIC / SPONGE: MEDIUM

ITTF APROVED FROM 1ST OF APRIL 2015



16 | PINGIS 1/2015

|  barn-	och	ungdomsidrott  |  TYDLIGARE DIREKTIV FRÅN RIKSIDROTTSFÖRBUNDET  |

I korsningen Ringvägen och Göt-
gatan på Södermalm i Stockholm 
är det som vanligt motvind i alla 
riktningar och det känns skönt 
att gå in genom snurrdörrarna 
och in i värmen på Clarion Hotell. 
Jag har stämt träff med Anders 
Wahlström, som är ansvarig för 
barn- och ungdomsidrott på 
Riksidrottsförbundet. 

– Mitt uppdrag är i stora drag 
att stötta specialförbunden vad 
gäller dessa direktiv. Det är så-
klart att man såhär till en början 
möter en del motstånd och det är 
också många missuppfattningar. 
Men i grunden handlar det om att 
se det från barnets perspektiv och 
att idrotten följer FN:s barnkon-
vention, säger Wahlström.

Han är dock snabb på att under-
stryka att det inte handlar om att 
begränsa barns idrottande, var-
ken tränande eller tävlande, utan 
snarare att diskutera och analy-
sera hur vi gör det inom svensk 
idrott idag. Vilka strukturer som 
finns och hur de påverkar. 

– Jag tror att vi alltför ofta har 
ett vuxenperspektiv inom idrot-
ten. Varför måste matcher och 

resultat hänga ihop i en tabell, 
ge poäng till en ranking eller 
vara uttagningsgrundande? Barn 
lever väldigt mycket i nuet, att en 
match i september hänger ihop 
med en match i april är ur ett 
barns perspektiv ofta irrelevant, 
de vill träna och tävla där och då 
i stunden. 

Det handlar enligt Anders 
Wahlström om att bryta invanda 
mönster. Att våga ifrågasätta 
det sätt vi byggt upp strukturen, 
som inom de flesta idrotter följer 
samma mönster. Man rekryterar 
mängder av barn mellan omkring 
7-11 års ålder och allteftersom 
så slutar de som inte når någon 
form av elitnivå. Det blir som 
en pyramid med många barn i 
verksamheten, som blir något 
färre i tonåren och ännu färre 
på seniornivå. Han visar mig 
statistik över hur svensk bord-
tennis ser ut och på fyra år, från 
12 år till 16 år tappar vi hälften 
av alla aktiva bordtennisspelare. 
Nyrekryteringen inom svensk 
bordtennis från 12 år och uppåt är 
i det närmaste obefintlig.

Att RS valde att besluta om de 

nya anvisningarna var egentligen 
inte att de var nya i så många 
avseenden. Intentionerna har 
funnits där länge men formule-
ringarna i Idrotten Vill ansågs för 
vaga vilket medförde att de varit 
för okända ute i idrottsrörelsen. 
Det vill man ändra på nu. 

– Dessutom märkte vi att det ef-
terfrågades tydligare direktiv gäl-
lande barn- och ungdomsidrotten 
från flera av specialförbunden, 
berättar Wahlström.

”Pröva på olika idrotter”
Ambitionen är att anvisningarna 

ska hjälpa förbund och föreningar 
till ökad medvetenhet om vad 
man håller på med och varför. I 
inledningen till anvisningarna 
står det ”I barnidrotten leker vi 
och ger barnen tillfälle att pröva på 
olika idrotter. Att ge barnen möj-
lighet till allsidig idrottsutveckling 
är normgivande för verksamheten. 
Tävling är en del av leken och 
ska alltid ske på barnens villkor. I 
ungdomsidrotten och vuxenidrot-
ten skiljer vi på breddidrott och 
elitinriktad idrott.”

Det övergripande målet är att 
få med så många som möjligt så 
länge som möjligt inom svensk 
idrott. Konkurrensen från andra 
aktörer är kanske större än nå-
gonsin och flera av dem erbjuder 
bra verksamhet helt anpassad 
efter vilken ambition man har och 
riktar sig även till människor i alla 
åldrar. Frågan är om det ser ut så 
inom de idrotter som är knutna 

TEXT & ILLUSTRATION: DAVID GUSTAFSSON

I maj förra året beslutade Riksidrottstyrelsen, RS, om tydligare 
anvisningar angående hur barn- och ungdomsidrotten ska bedrivas. 
Intentionerna fanns sedan tidigare i idrottens idéprogram, Idrotten 
Vill, men ansågs för otydliga, därav beslutet. Anvisningarna bygger 
på att all barn- och ungdomsidrott ska bedrivas utifrån ett barnrätts-
perspektiv. Frågan är hur svensk bordtennis förhåller sig till detta? 

Tydligare direktiv från Riksidrottsförbundet

Så ska barn- och
ungdomsidrotten bedrivas
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till RF? Och hur ser det ut inom 
svensk bordtennis? Kan vi ta emot 
en 15-, 27-, 39-, eller 57-åring som 
aldrig spelat tidigare men som 
vill lära sig att spela bordtennis 
och utveckla sig utifrån sina egna 
förutsättningar och ambitioner? 
Statistiken visar i alla fall vi inom 
vår idrott idag får in väldigt få 
aktiva som är äldre än 12 år. 

– Det händer mycket spännande 
inom flera idrotter där man hittar 
nya tävlingsformer där exempel-
vis alla får spela lika mycket men 
också andra innovativa idéer. 
Inom basketen har man exempel-
vis i samband med turneringar 
testat att anordna en form av skill 
games bredvid planen där de som 
inte spelar tävlar i olika motorik-
övningar, allt från kullerbyttor 
till balansgång. Det har bidragit 
till att man också tränar på detta 
inom den ordinarie verksamheten 
och får en bättre allsidig träning 
i föreningarna, berättar Wahl-
ström.

Premiera det man
vill uppnå – bli fler

Det pågår en ständig diskussion 
inom idrotten om selektering och 
(för?) tidig specialisering men 
Wahlström menar att den ofta blir 
alldeles för svart eller vit. 

– Anvisningarna som är antagna 
av RS bygger på forskning och 

vi tror att om vi utgår från dem 
leder det till fler aktiva inom 
idrotten men också till en ännu 
bättre elit. Forskningen visar att 
det är väldigt svårt att veta vem 
som kommer att bli en framstå-
ende idrottare som senior baserat 
på resultaten som barn. Får vi då 
med fler längre upp i åldrarna 
borde ju chanserna att få en bättre 
topp också öka, säger han. 

Han pekar också på att systemen 
ofta gör att det blir en självupp-
levd profetia. Inom flera idrotter 
har det visat sig att många av dem 
som är med i landslagen i junior- 
och seniorålder är födda tidigt 
på året. När forskare tittat på 
detta visar det sig i många fall att 
förklaringen ligger i att de i unga 
åldrar har ett fysiskt förprång mot 
sina jämnåriga kamrater födda 
senare på året och därför blir 
uttagna till diverse aktiviteter. 
Det leder i sin tur till snabbare 
utveckling och ökad motivation 
medan det omvända gäller övriga. 
Forskarna menar då att man 
blandar ihop talang med fysisk 
mognad. 

– Jag är övertygad om att vi kan 
ha både en bra bredd- och mo-
tionsidrott samt en bra elitidrott. 
Kan vi bryta denna inbyggda 
pyramidstruktur där vi har många 
aktiva i ung ålder och sedan 
tappar fler och fler efterhand så 

kommer det att gynna både bredd 
och elit. 

För Wahlström handlar det 
mycket om att tänka utifrån nya 
perspektiv. Att börja premiera 
det de flesta idrotter vill uppnå – 
nämligen att bli fler. Som det ser 
ut idag är de flesta idrotter upp-
byggda utifrån ett elitperspektiv 
vilket alltför ofta leder till en form 
av selektering.

Anvisningarna och
svensk bordtennis

Om man läser igenom anvis-
ningarna för barn- och ungdomsi-
drott som RS beslutat om kan 
man snabbt konstatera att vi inom 
svensk bordtennis går emot dem 
på flera punkter. 

– Så ser det ut inom flera idrot-
ter men det viktigaste i första 
läget är att utifrån detta få igång 
diskussionen om hur det ser ut 
inom sin idrott, om det kanske 
finns saker att förändra och struk-
turer att bryta för att nå målet att 
bli fler? Självklart kommer man 
att möta motstånd men det gäller 
ändå att få igång debatten, menar 
Wahlström. 

För att lyfta ut några tydliga 
exempel ur anvisningarna står 
där bland annat att tävlingar ska 
utformas så att alla deltagare får 
delta så mycket som möjligt i den 
enskilda tävlingen, att inga natio-
nella mästerskap eller rankinglis-
tor ska förekomma för barn och 
att barn inte ska tas ut till landslag 
eller motsvarande. 

Frågan är hur vi vill ha det inom 
svensk bordtennis? Hur ser vi 
på dessa anvisningar? Vad skulle 
hända om vi följde dessa? n

I nästa nummer av tidningen 
Pingis följer vi upp detta med syn-
punkter från representanter från 
SBTF och föreningar.

Vad tänker du som läsare om 
detta? Skriv och berätta till: 
pingis@svenskbordtennis.com

ANTAL AKTIVA INOM SVENSK BORDTENNIS I OLIKA ÅLDRAR 2014
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Tomokazu Haromoto kvalade in 
till huvudturneringen genom att 
vinna sina tre matcher i gruppen 
utan setförlust.

Redan i andra omgången stötte 
han på landsmannen Takuya Jin, 
som gick till final i de japanska 
mästerskapen för en kort tid 
sedan.

Det bekymrade inte Tomokazu 
Harimoto utan han vann i tre raka 
set, 11-7, 11-9, 12-10.

Därefter väntade Viktor Brodd, 
Söderhamns UIF. Här fick Hari-
moto tuffast tänkbara motstånd 
mot den vänsterhänte svensken 
och först i skiljeset kunde japanen 
dra ifrån och vinna med 11-2.

Omar Assar, Egypten, nybliven 
afrikansk mästare och rankad 43 i 
världen, väntade i kvartfinal.

– Jag tänkte inte på vilka mina 
motståndare var och vilka meriter 
de hade. Jag hade bra träff på 
bollen och hård skruv. Jag är mest 
nöjd med min forehandsloop, sade 
Tomokazu Harimoto.

En mycket överraskad Omar 
Assar fick se sig besegrad av den 
orädde och flyhänte japanen. 
Omar Assar tog visserligen ett set 
men hade egentligen inte någon 
chans. Att se en 11-åring spela så 
taktiskt och respektlöst mot en 

högt världsrankad spelare var 
mycket imponerande.

Tomokazu Harimoto tränar fyra 
timmar varje vardag och under 
helgen blir det ytterligare ett par 
timmar. En gång i veckan, torsda-
gar, tränar han med sin pappa, 
Yu Harimoto, som också är hans 
coach. Resten av träningarna blir 
med klubbkompisarna.

– Min pappa är en bra coach och 
jag lär mig mycket taktiskt och jag 
litar på honom, kommenterade 
Tomokazu Harimoto.

Mycket att brås på
Pappa Yu Harimoto kommer 

ursprungligen från Kina där han 
spelade i juniorlandslaget som 
högst. 1998 flyttade Yu och hans 
fru Zhang Ling, som spelade i 
det kinesiska seniorlandslaget 
vid världsmästerskapen 1995 i 
Tianjin, till Japan och förra året 
blev de japanska medborgare. 
2003 föddes Tomokazu och till 
sommaren fyller han 12 år.

I semifinalen väntade Jens 
Lundquist.

Även om Jens borde varit förvar-
nad så vann Tomokazu Harimoto 
första set mycket klart med 11-6.

I andra lyckades Jens rädda en 
setboll med en boll som först träf-

fade nätet och därefter otagbart 
tog på bordskanten hos Harimoto. 
Samtidigt slog Jens knogen i sin 
egen bordskant och blodvite upp-
stod. Det blev en lång paus och 
när spelet kom igång igen lyckades 
Jens ta de resterande poängen.

Möjligtvis var Jens hämmad av 
sin handskada men Harimoto spe-
lade helt enkelt ut Jens Lundquist 
med 11-2, 11-9  i de avslutande 
seten.

Jens, när förlorade du mot en 
11-åring senast?

– Måste nog varit när jag själv 
var i den åldern i början av 90-ta-
let, sade Jens Lundquist, som var 
mycket imponerad av japanen.

Nu återstod endast ett hinder på 
vägen mot en seger. Det hindret 
skulle visa sig bli för svårt.

Xu Hui, Eslövs AI, gjorde det 
igen. För femte året i rad vann 
han i imponerande stil, men han 
hade inte förväntat sig att möta en 
11-åring i finalen.

Man måste ändå beundra Tomo-
kazu Harimoto, som bjöd Xu på 
hårt motstånd i tre av fyra set. Ett 
set, det tredje, vann japanen och 
han gjorde det efter att ha legat 
under med 5-2 inledningsvis.

Xu Hui vann till slut finalen med 
11-8, 11-8, 8-11, 11-2.

I Safirs Internationella bjöd herrarnas elitklass på den största sensa-
tionen genom alla år och med största sannolikhet fick publiken stifta 
bekantskap med en blivande världsstjärna.

Inte ens det Jan-Ove Waldner åstadkom i sina yngre år kan mätas 
med det som den 11-årige japanen Tomokazu Harimoto presterade.

Inte heller andra japanska underbarn som Koki Niwa, Jun Mizutani 
eller Seiya Kishikawa som också tjusat Örebropubliken genom åren 
nådde så långt ens vid 16-17 års ålder.

VÄRRE ÄN J-O
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Tomokazu Harimoto finalist i herrsingeln



När vi bad om en kommentar 
från sportchefen Anders Johans-
son konstaterade han krasst:

– Det är starkt att gå till final i 
Safir, oavsett ålder.

Ja, det finns förstås inget att 
invända mot det. Det var och är en 
fenomenal prestation.

Att försöka sig på att intervjua en 

kines på japanska, som dessutom 
endast kan en och annan häls-
ningsfras på engelska var inte att 
tänka på. Så vi frågade helt enkelt 
Zhang Fang om hon kunde hjälpa 
till med översättningen. Självklart 
kunde hon det, fast först såg hon 
till att själv vinna damsingelfina-
len mot Maho Toriya, Japan, med 
11-8, 12-10, 11-6.

Det visade sig att även sonen 
talade kinesiska så därför kunde 
också intervjun föras på kinesiska 
och översättas direkt till svenska. 
Tack Fang!

Efter Tomokazu Harimotos 
framfart i herrsingeln var nog de 
flesta övertygade om att han skulle 
ta sig till final i de övriga klasserna 
han deltog i under helgen, men så 
blev det inte.

Landsmannen Yuta Tanaka, som 
slog ut Harimoto i ITTF Swedish 

Junior Open redan i åttondelen 
gjorde detsamma i ITTF Cadet 
Open, fast i kvarten.

De båda möttes en tredje gång 
i U18-singeln och då fick Tomo-
kazu Harimoto revansch även om 
en annan japan satte stopp för 
honom i semifinalen.

I U21-singeln blev Kenta Tazue, 
BTK Rekord för svår i åttondelen. 
Alltså fyra förluster mot japaner 
i de fyra ungdomsklasser han 
ställde upp i. Notera att han av-
stod från spel i ITTF Mini Cadet 
Open, samt U14, U15 och U16 som 
legat närmare till hands. Redan nu 
ser man fram emot hans anmälan 
till Safir nästa år!

– Att vinna OS-guld är mitt mål, 
avslutade Tomokazu Harimoto.

Något annat svar hade nästan 
varit mer oväntat. n� PH

En pingislegendar satt bara och gapade när han tog del av 
bilderna från Safirs Internationella.

– Jag har aldrig sett något liknande. Ingen annan elvaåring 
kan ha varit så bra, så långt framme, i någon idrott.

J-O berördes starkt av japanen Tomokazu Harimotos 
avancerade spel.

Och när han stämde av sin uppfattning med två 
andra från den svenska storhetstiden, Jörgen Persson 
och Mikael Appelgren, fick han medhåll.

Frågan till J-O var oundviklig:
Är Harimoto  till och med bättre än du själv var i den 

åldern?
– Jag kan bara jämföra med vad jag gjorde som 

14-åring – kvartsfinalen i SOC. Hans Safir var spel-
mässigt bättre än mitt SOC den gången.

Stora och generösa ord.
J-O föll för Harimotos spelsinne och starka back-

hand.

Samtidigt som han i förbifarten ger några av japa-
nens motståndare en känga:

– De bara blåser på, varierar varken tempo eller 
skruv, vilket gör att det blir alldeles för ensidigt och 
lättläst spel. Omar Assar som är 43:a i världen hängde 
inte med (i kvarten) när han fick bollarna rakt på sig.

Vad ska vi då vänta oss av denne japan med kine-
siska föräldrar som till övervägande delen slipat på 
pingisdetaljerna i Kina?

– Han har en väl kraftig backhandsfattning som 
möjligen kan betyda svårigheter när han ska utnyttja 
sin forehand, siar J-O.

Som också vågar påstå:
– Det finns inte en chans att jag skulle förlora mot 

honom. Han tar inte mina servar och så har jag varia-
tionen.

Om J-O då tänker på sig själv i dag eller låt oss säga 
fem år tillbaka i tiden fick vi inte klart för oss.

J-O inser att det är svårt att jämföra förr och nu, 
men säger:

– Som 6-7-åring var jag säkert bäst i världen. Och 
inga tolvåringar var bättre när jag nådde den åldern.

 ÖRJAN WESTBERG

PINGIS 1/2015 | 19

J-O trodde inte sina ögon

”Han är bäst i alla idrotter”
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JAPANSKT UNDERBARN. Örebropubliken fick se 11-årige Tomokazu Hari-
moto gå till final i herrsingeln. ”Min pappa är en bra coach, jag lär mig 
mycket taktiskt av honom”, förklarade Tomokazu.
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Stina svarade för stabilt spel i 
samtliga matcher i klassen och 
tappade endast ett set. Det var i 
semifinalen mot ryskan Anastasia 
Kolish. Efter fyra hårda set stod 
Stina Källberg som vinnare med 
11-8, 9-11, 11-7, 11-7.

– Stina har inte vunnit mot hen-
ne tidigare. Det som skiljde från 
tidigare möten var att hon vågade 
spela ut och vara tuff i duellerna, 
sade Pernilla Andersson.

Revansch mot Rub
En ny ryska, Elina Rub, stod för 

motståndet i finalen. Mot henne 
förlorade Stina Källberg i tre raka 
i Ungerska Cadetmästerskapen 
i höstas. Den här gången ville 
Stina annorlunda och vann på ett 
imponerande sätt i tre raka, 11-6, 
11-8, 11-4.

– Stina spelade sin bästa pingis 
i finalen. Hon vågade satsa i egen 
serve vilket gjorde att hon kunde 

komma åt med sin forehand, 
berömde Pernilla Andersson.

Inte nog med segern i kadett-
klassen. Tillsammans med Ellen 
Holmsten gick hon till semifinal i 
ITTF Junior Doubles trots att de 
har några år kvar i den klassen.

Efter segrar över Farah Abde-
laal/Joumana Elkholy, Egypten 
med 11-2, 7-11, 11-2, 11-4, Angeli-

que Gertenbach/Vera Van Bo-
heemen, Holland med 11-8, 4-11, 
11-0, 11-5 och Reem Morad/Amira 
Yousry, Egypten med 11-6, 11-8, 
10-12, 11-7 i kvartsfinalen tog det 
stopp i semi mot den något udda 
konstellationen Yyko Kato, Japan 
och Annika Lundström, Finland 
med 9-11, 11-7, 11-5, 11-6. n� PH 

För tre år sedan vann Stina Käll-
berg ITTF Hopes (Mini Cadets). I 
år var det dags igen med seger i 
ITTF Cadets).

Repris efter tre år för Stina

Varje år dyker det upp intressanta spelare från jordens 
alla hörn i denna färgsprakande tävling. En väldigt 
ung spelare som väckte vår uppmärksamhet var Shin 
Yubin från Sydkorea. Hon är född i juli 2004 och har 
hunnit bli 10,5 år. Trots det ställde hon inte upp i sina 
ordinarie klasser. Hon valde att spänna bågen lite hö-
gre och var inte anmäld i någon klass som var öppen 
för spelare under 14 år.

I ITTF Junior Open föll Shin Yubin i gruppspelet efter 
en vinst och två förluster mot spelare som är 5-6 år 
äldre.

Hon var den yngsta spelaren i den klassen och 

hon är sin ålder till trots redan den mest erfarna 
10-åringen då hon redan innan hon fyllde 10 år deltog 
i U21-klassen i Korea Open.

I både ITTF Cadet Girls och Under 16-singeln gick 
Shin Yubin till kvartsfinal och båda gångerna föll hon 
mot Elina Rub, Ryssland. Men som sagt, hon har några 
år kvar i den klassen.

– Hemma i Korea slår jag de flesta under 15 och flera 
i 16-17-årsklasserna, menar Shin Yubin.

Bland koreanska landslagsspelare borde hon ha flera 
idoler, men anger endast en och istället kikar hon över 
landsgränsen mot Kina där det finns två spelare som 

Framtiden redan utstakad enligt Yubin

DAGS I ÅR IGEN. För andra gången segrade Stina Källberg i ITTF Hopes 
Mini Cadets i Safir. I finalen besegrade hon Elina Rub, Ryssland.
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Anton behöver definitivt inte be 
om ursäkt. Han gjorde en helt 
igenom fenomenal turnering även 
om han inte lyckades radera ut 
den där försmädliga ”nollan” i 
kolumnen över svenska segrar.

Efter en mycket bra semifinal 
mot fransmannen Romain Ruiz 

med 10-12, 11-6, 11-6, 11-8, 11-3 
ökade förstås förhoppningarna.

De minskade inte efter att Anton 
ganska enkelt avfärdat Yuki 
Matsuyama, Japan, i finalen. Den 
oseedade japanen ändrade taktik 
efter första set och det blev till slut 
avgörande.

– Han var mycket bättre än jag. 
Det kändes som han styrde mig, 
var snabbare och slog hårdare, 
konstaterade Anton Källberg.

Segern skrevs till slut till odisku-
tabla 5-11, 11-3, 11-9, 11-2, 11-7.

– Jag hade svårt med hans servar. 
Speciellt när han servade sida över 
hade jag svårt hålla undan hans 
loop. Själv spelade jag för mycket 
i diagonalerna, analyserade Anton 
Källberg.

En annan avgörande faktor 
var att Anton inte nådde upp till 
samma nivå i finalen som i semi.

Vinnaren Yuki Matsuyama hade 
sin allra tuffaste fight mot Kon-
stantin Chernov, Ryssland, redan i 
andra omgången. Matsuyama låg 
under med 2-3 i set men vände 
och vann med 9-11, 11-3, 11-9, 5-11, 
8-11, 11-8, 13-11.

Som sagt, Sverige får vänta minst 
ett år till på den första vinsten. För 
Japans del var det den åttonde 
segern på de tretton år som titeln 
stått på spel i ITTF Swedish Ju-
nior Boys Singles. n� PH

Ännu har ingen svensk spelare vunnit ITTF Junior Open i singel. 
Många har försökt och varit ganska nära. Detta år stod hoppet till 
Anton Källberg och med tanke på att han gick till final i U20 singel 
vid SOC i höstas var förväntningarna stora på att i år skulle ”förban-
nelsen” brytas.

– Förlåt, sade Anton Källberg, något försynt efter att han förlorat 
finalen.

Aj aj, inte ens Anton…

hon försöker kopiera i spelstil, och det är ju en god 
start.

– Mina favoritspelare är Chen Meng och Li Xiaoxia 
och även Yang Haeun, om jag ska nämna någon från 
Korea, sade Shin Yubin.

För att bara vara tio år har Shin Yubin redan en fantas-
tisk backhandsdrive, hård, snabb och med bra tryck.

Shin Yubin har också en egen framtidsvision om vad 
hon själv vill ska hända, som troligen ingen annan i 
hennes ålder skulle komma på tanken att ens tänka.

– Jag vill komma med i landslaget, kvalificera mig till 
OS och vinna guldmedalj och när min karriär är över 
är min dröm att arbeta som tränare för unga spelare, 
avslutade Shin Yubin.

Då är vi framme kring 2040 kanske… n� PH

NÄRA, NÄRA. Men det hjälpte inte 
Anton Källberg. Första blågula 
segern i juniorsingeln i Swedish 
Junior & Cadet Open i Örebro 
låter vänta på sig.

FRAMTIDEN FÖR SIG. Shin Yubin är endast 10,5 år men 
vet redan vad hon vill – vinna guld i OS.
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Ett av svensk idrotts största 
problem är att många tonåringar, 
och då i huvudsak flickor, lämnar 
den organiserade idrotten. Pingis 
är inget undantag. Återkom-
mande svar bland de som lämnar 
är att kompisar slutar, det ställs 
högre krav från skolan samt att 
andra intressen tar över. Ungdom 
2 var inte heller något undantag 
– endast en tjej deltog. 

– Jag är helt säker på att det 
går att få med fler tjejer, men det 
måste göras från grunden och 
vi måste lära oss hur tjejer vill 
att vi skall göra. Konceptet med 
utbildning är dessutom kanske 
mer anpassat för killar. Generellt 
sägs det att tjejer spelar så länge 
kompisarna är kvar men den för-
klaringen är jag inte riktigt nöjd 

med, säger kursledaren Bengt 
Johansson.

 Katten bland hermelinerna på 
Ungdom 2 var Alice Skårbratt 
från västgötska Byttorp. Hon tog 
å andra sidan för sig ordentligt 
och har dessutom många tankar 
om vad som går att göra för att 
locka fler tjejer att utbilda sig. 
Pingis passade på att ställa några 
frågor till henne.

Pingis: Dina tankar om kursen,
Alice Skårbratt?

– Jag tyckte att den var lärorik 
på många sätt, och hade många 
viktiga punkter inkluderade som 
man behöver lära sig och ta till 
sig för att bli en bättre tränare. 
Jag tycker också att det var bra 
att det var mycket fokus på just 

den fysiska delen av vad som 
krävs för att bli en kvalificerad 
pingisspelare, samt hur man ska 
gå till väga för att nå sina mål 
mentalt, taktikplanering och så 
vidare. Det var också väldigt bra 
att lära sig om långtidsplane-
ringar, vilket jag inte varit bra på 
innan, hade faktiskt inte tänkt på 
det alls. Nu har jag fått en bre-
dare syn på hur man som tränare 
bör gå till väga med sina olika 
grupper. Jag lärde mig mycket 
och jag tyckte den hade väldigt 
mycket bra innehåll. 

Pingis: Är det viktigt att gå 
SBTF:s utbildningar?

– Ja, absolut. Det är viktigt att 
känna till ”pingisteorin” för att 
kunna lära ut. Baskunskaper, 
slagteknik, taktik. Det blir lätt 
att outbildade tränare kan lära ut 
fel saker i fel ordning, eller inte 
har tillräckligt med kunskap om 
något. Till exempel att kunna 
regler i pingis, lära ut hur en 
riktigt serve ska vara, hur man 

Svenska Bordtennisförbundet, 
som Pingis tidigare berättat, 
arbetar hårt för att få fler att 

utbilda sig. Till kursen Ungdom 
2 i Köping  hade dock bara drygt 
tio kursdeltagare anmält sig.

Målsättningen med utbildnings-
strukturen för våra tränare inom 
bordtennis, som för övrigt gjor-
des om 2008, är att ge:
• Bättre kvalitet på våra tränares
 kunskaper
• Utbildning som är forsknings- 
 baserad, kvalitetssäkrad och i
 slutändan ger en certifiering
• Fler utbildade tränare
• Höja statusen för utbildning
• Ett livslångt lärande. 

Strukturen är nivåbaserad och 
har helt och hållet ersatt de tidi-

Deltagarna på SBTF:s kurser har oftast ett gemensamt: de delar alla 
entusiasmen för bordtennis. Förutsättningarna när det gäller själva 
pingiskunskapen ser dock inte alltför sällan väldigt olika ut. Men
oavsett var i karriären du som tränare befinner dig går det med en 
ödmjuk attityd nästan alltid att lära sig något. Fråga bara Thomas 
von Scheele och Alice Skårbratt som var två av deltagarna på
Ungdom 2 i Köping 2-5 januari.

Enda smolket i bägaren på Ungdom 2-kursen var antalet tjejer. De 
gick att räkna på en hand, ja närmare bestämt ett finger.

Ungdom 2 – träningsplanering
tilltalade både ”Chippen” och Alice

Tjejer – var är ni?

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MATS HEDIN
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ska stå när man slår forehand och 
så vidare. Kanske har man koll 
på förflyttningar själv om man 
spelar, men det behövs också en 
pedagogik som man får med sig 
vid utbildningarna. 

Pingis: Varför valde du att gå 
Ungdom 2 och har du några 
specifika planer med din trä-
narkarriär?

– Jag har spelat pingis fram och 
tillbaka sedan jag var 7 år, och all-
tid haft ett stort intresse för spor-
ten. Som sextonåring tänkte jag 
att det vore ett roligt extraknäck 
att jobba som tränare, och märkte 
snabbt att det var svårt utan 
någon grundkunskap i ledarskap 
eller tränarskap inom pingis. Så 
jag gick alla utbildningar som 
krävdes, och nu vid 18 års ålder 
vill jag utvecklas till en bättre 
tränare, och i framtiden skulle 
jag gärna kunna jobba mycket 
mer och med högre rankade 
spelare. En dröm är att kunna 
vara tränare på elitnivå när jag är 

tillräckligt mogen för det, genom 
att ha skaffat mig erfarenhet av 
det via olika åldersgrupper med 
olika ambitionsnivå. Det skulle 
jag gärna jobb mycket med, men 
inte på heltid. 

Pingis: Du var enda tjejen, vad 
tror du det beror på och finns 
det något man kan/bör göra för 
att locka fler tjejer?

– Jag tror att det bland annat 
beror på att det inte uppmärk-
sammas tillräckligt för just tjejer. 
Det uppmuntras heller inte lika 
mycket, vilket också behövs. Vi 
är så mycket färre tjejer inom 
pingisen i allmänhet och vi behö-
ver peppas mer och det behöver 
satsas mer på oss. Något man kan 
prova är att inspirera genom att 
försöka få kvinnliga tränare och 
spelare att leda vissa kurser, kan-
ske kan de hålla träningar eller 
föreläsningar. Kvinnor behöver 
förebilder som är kvinnor helt 
enkelt. Någon att se upp till. Det 
hörs mycket mer om manliga 
spelare, vilket gör att kvinnorna 
kommer i skymundan. Jag kan 
betydligt mer om manliga spelare 
i Sverige på landslagsnivå än 
kvinnliga, säger Alice Skårbratt 
avslutningsvis.

Ord och inga visor. n� TB

gare stegutbildningarna. SISU:s 
utbildningar är helt integrerade 
och ansvarar för de generella de-
larna ledarskap och träningslära. 
Från SBTF:s sida föreligger också 
ett krav att certifiera sig i enlig-
het med den nya strukturen för 
de som målsättningen att arbeta 
inom förbund och även landslag. 
Det har inte varit helt okompli-
cerat då de som gått de tidigare 
stegkurserna i gamla struktu-
ren upplever att det till viss del 
innebär lite upprepning. SBTF 
kommer dock att försöka vara 

flexibla – i den mån det är möjligt 
– med dem som har erfarenheter 
av tidigare kurser. Grundbulten 
med certifieringskravet ligger 
dock fast vilket också ligger helt 

i linje med hur flertalet andra 
idrotter arbetar. Det finns även 
andra aspekter att fundera över. 
Bengt Johansson, som var en av 

ENSAM MEN STARK. För Alice Skår-
bratt, var Ungdom 2-kursen  läro-
rik även om hon var ensam tjej.

VÄRDEFULLT INSLAG. Peter Blom-
quist (bilden) och Thomas von 
Scheele höll i en del av kursen 
med bollåda vilket var mycket 
uppskattat.

Forts. på sid 24
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kursledarna på Ungdom 2, menar 
att det dessutom föreligger ett 
visst ansvar både hos individ och 
klubb.

– För det första så tycker jag att 
revideringen av utbildningarna 
har gjorts på ett väldigt bra sätt. 
De är idag mycket mer heltäck-
ande där mycket fokus läggs 
på ledarskap, pedagogik samt 
fysisk träning via integreringen 
med SISU. Vår sport utvecklas 
ständigt, det finns saker som du 
måste repetera och det tillkom-
mer hela tiden nya saker. Arbetar 
du som tränare anser jag att det 
är din skyldighet att hålla dig 
uppdaterad och söka kontinu-
erlig vidareutveckling. Skillna-
den mot hur det var förut är att 
utbildningarna nu ligger över 
fler antal helger. Tidigare var 
steg 1 och 2 en helg, sen var du 
klar. Idag krävs det lite mer men 
å andra sidan får du som tränare 
också en helt annan grund att stå 
på. Som förening gäller det också 
att förstå att det är viktigt att 
utbilda sina tränare och kanske 
prioritera detta istället för att 
de skall åka med och coacha på 

varenda enskild tävling. Bättre 
utbildade tränare ger i slutändan 
både fler och duktigare spelare, 
menar Bengt Johansson.

Olika kunskapsnivå
ger dynamik

Deltagarna på Ungdom 2 i 
Köping bestod av både tränare 
från föreningar och landslag. Är 
då den vitt skilda kunskapsnivån 
en grogrund för problem där 
vissa sitter och halvsover under 
delar av kursen? Nej, tvärtom så 
tillför den snarare en spännande 
dynamik och även här föreligger 
ett visst ansvar, framförallt från 
de som jobbar med våra landslag.

– Från elitsidan var det denna 
gång Thomas von Scheele och 
Peter Blomquist som deltog. 
De höll i en del av kursen med 
bollåda, vilket utvärderingen 
av kursen visade var ett väldigt 
positivt inslag. Jag tycker de har 
ett litet ansvar när de medverkar 
eftersom på något sätt represen-
terar förbundet. Det är väldigt 
värdefullt att de är med och för 
diskussioner utifrån sina erfa-
renheter. Jag tyckte själv att det 
var väldigt lyckat och jag hoppas 

och tror att de också fick med 
sig vissa delar från kursen, säger 
Bengt Johansson.

Thomas von Scheele håller med 
honom och visst hittade han själv 
också saker han kunde ta med sig 
från kursen.

– Det rent pingismässiga har jag 
av naturliga skäl bra koll på men 
för mig är det också viktigt att få 
bekräftat att det jag själv jobbar 
efter, rent ledarskapsmässigt 
också är förankrat i forskningen. 
Du får också igång en reflektion 
över det egna ledarskapet vilket 
är sunt. En annan sak jag tar med 
mig är träningsplaneringen. Jag 
insåg att det är  mycket smartare 
att ha en noggrant utlagd pla-
nering på papper istället för att 
ha den i huvudet. Det är mycket 
enklare att se samband och var-
för saker och ting går i olika rikt-
ningar, så det var värdefullt för 
mig, säger Thomas von Scheele.

Den röda tråden i praktik – 
inte bara i teorin

Bengt Johansson är förutom 
kursledare i SBTF:s regi även 
aktiv tränare i Boo KFUM. I 
grunden är han också idrottslä-
rare och med något för en svensk 
pingistränare så unikt som 
några månaders studier på Kinas 
Nationella Forskningsinstitut i 
bagaget. Han menar också att 
det finns ett större sammanhang 
i värdet av att ha deltagare både 
från förening och landslag.

– Om både landslagstränare och 
klubbtränare utbyter erfarenhe-
ter och träningsstrategier så tror 
jag att det skapar en större förstå-
else. Det gör också att träningen 
på läger och i hemmamiljön blir 
lite mer sömlös och alla jobbar 
åt samma riktning. Det klickar 
mellan alla inblandade och det 
blir helt enkelt en röd tråd även i 
praktiken, säger Bengt Johansson 
avslutningsvis. n

Forts. från sid 23
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ALLA HITTAR NÅGOT. Med rätt attityd går det alltid att lära sig något oav-
sett vilka förutsättningar som finns för respektive deltagare. 
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De flesta som arbetar i en ping-
isförening har en ganska klar 
bild över hur rekryteringsjobbet 
skall göras; en sväng ut i skolorna 
inför höststarten, kanske någon 
lapp i brevlådan eller liten an-
nons i lokalpressen. Däremot är 
det inte alltid lätt att hitta de där 
personerna som kan och vill läg-
ga ner tid att vara tränare vecka 
ut och vecka in. Att vara ping-
istränare är inte heller samma 
sak som att vara fotbollstränare, 
vare sig status eller ekonomisk 
ersättning ligger på samma nivå. 
Vi ligger ändå relativt väl framme 
när det gäller antalet tränare och 
kunnandet är stort ute i landet. 
De flesta svenska klubbar jobbar 
väldigt hårt för att hålla igång 
sin verksamhet. Inget är dock 
så bra att det inte går att göra 
bättre och några av målen med 
SBTF:s utbildningsstruktur är att 
öka statusen för utbildning och 
givetvis öka kunskapsnivån hos 
våra tränare. Resultatet av detta 
ger då en glasklar logik: bättre 
tränare ger fler spelare.

Lämnade trygga hemstaden
Två som hörsammat ”kallelsen” 

är Mattias Ekdahl och Benny 
Nilsson som just nu utbildar sig i 
ämnet idrott.

Benny Nilsson började i höstas 
en tvåårig tränarlinje på Bosöns 

Folkhögskola i Stockholm. För 
honom var det stort steg att 
lämna hemorten Kristianstad 
och flytta till kungliga huvudsta-
den.

– Jag ville ifrån Kristianstad 
då det var svårt på jobbfronten. 
För mig kändes det väldigt stort 
att lämna Kristianstad och flytta 
långt hemifrån men den 2-åriga 
tränarlinjen passar mig perfekt. 
Inriktningen ligger mot att bli 
personlig tränare men det det är 
ganska brett, vi får mycket kun-
skap om styrketräning, ledarskap 
och anatomi. Dessutom har jag 
alltid varit intresserad av att se 
stockholmspingisen på nära håll. 
De har alltid varit duktiga på att 

få fram mängder av duktiga ung-
domar men inte riktigt lyckats 
när det gäller seniorer så jag ville 
undersöka vad det beror på. Nu 
verkar jag i Ängby och stormtrivs 
även om det är mycket större än 
vad jag är van vid, säger Benny 
Nilsson.

Lång utbildning för Mattias
Mattias Ekdahl läser till lärare 

på gymnasienivå. Det är en fem 
år lång utbildning där han läser 
ett och ett halvt år tillsammans 
med dem som utbildar sig till 
tränare på GIH (Gymnastik och 
Idrottshögskolan).

– Jag har självklart valt utbild-
ningen med det civila målet att 
kunna jobba som lärare men har 
ändå en målsättning att kunna 
jobba med bordtennis i någon 
form. Idag verkar jag i KFUM 
Stocksund, både som tränare och 
ansvarig för sportkommittén plus 
att jag spelar själv i klubbens 
A-lag som håller till i Division 1 
Norra, berättar Mattias Ekdahl.

KFUM Stocksund är för övrigt 
en av senare års licensraketer i 
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GLASKLAR MÅLSÄTTNING. För Benny 
Nilsson är målet att någon gång 
bli förbundskapten. Innan dess vill 
han skaffa sig så mycket erfaren-
het som möjligt.

CIVILT MÅL FÖRST OCH FRÄMST. Mat-
tias Ekdahl satsar på att bli lärare 
men har ändå en målsättning att 
kunna arbeta med bordtennis i 
någon form.

Att rekrytering av spelare är en viktig fråga för både förbund och 
föreningar har väl knappast undgått någon. Vi pratar mycket och 
ofta om vikten av att fylla på med spelare underifrån men frågan om 
vem som skall ta hand om dem på bästa möjliga sätt är ibland något 
underskattad. Att vårda sin tränarkår är en nog så viktig syssla. Tur 
då att vi har tränare som själva både är ambitiösa och på egen hand 
söker utveckling.

Benny och Mattias – två med ambitioner

Forts. på sid 26
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Sverige och ligger långt framme 
när det gäller rekryteringsfrågor.

Möten med andra idrotter 
grädden på moset

Både Mattias och Benny håller 
interaktionen med personer 
från andra idrotter som något av 
det mest värdefulla med deras 
respektive utbildningar.

– För mig är Bosön en helt 
underbar miljö, jag lär mig 
enormt mycket av att umgås med 
personer från andra idrotter, att 
diskutera med dem och få ta del 
av deras erfarenheter, menar 
Benny.

– Att träffa folk från andra 
idrotter är värdefullt och dess-
utom möter jag flera lärare som 
varit instruktörer i många olika 
sporter på väldigt hög nivå och 
det är givetvis oerhört lärorikt, 
säger Mattias.

Liksom de flesta andra idrot-
ter är bordtennisen en sport i 

ständig förändring. Övergången 
från 38 till 40 millimeters stor 
boll år 2000, och nu 2015 till en 
boll av plast, har gjort bordten-
nisen betydligt mer fysisk och 
det ställs högre krav på både 
rörelse- och styrkeförmåga hos 
spelarna. Benny Nilsson ser klara 
synergier mellan sin utbildning 
och bordtennisen.

– Vi behöver bli bättre på den 
fysiska biten, både smidighet och 
styrka, och det finns mycket vi 
kan plocka från andra idrotter. 
Utbildningen jag går har stort 
fokus på detta. Barn av idag har 
inte alls samma rörelsebank 
som förr och där tror jag du som 
tränare kan göra stor skillnad om 
du även har kompetens kring de 
fysiska delarna, hävdar Benny 
Nilsson.

– Jag tycker att min utbildning 
ger en bra helhetssyn kring alla 
delar i idrottsutövandet, den fy-
siska delen, hur ett träningspro-
gram läggs upp, periodisering, 

hur du undviker att bränna ut 
dina adepter och hur de kunska-
perna kan överföras till din egen 
idrott, menar Mattias Ekdahl.

Rekommenderar att
söka högre utbildningar

Det råder stor enighet mellan 
Benny och Mattias när det gäller 
rekommendationer att hoppa på 
utbildningarna de valt. Målsätt-
ningarna är också klara.

– Just nu trivs jag bra i Stock-
sund men skulle framöver även 
vilja jobba med seniorer på lite 
högre nivå, säger Mattias avslut-
ningsvis.

Benny Nilsson sätter ribban 
ännu högre. 

– Mitt långsiktiga mål är att 
bli förbundskapten och innan 
det vill jag skaffa mig så mycket 
erfarenhet som möjligt.

Bennys och Mattias ambition 
är det inget fel på – ett hyfsat 
sparkapital som SBTF på sikt kan 
”håva in” eller? n
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I Pingis 5/2012 skrev vi om ”Trip-
les”, det runda bordtennisbordet 
där tre spelare åt gången möter 
varandra. Uppfinnaren Guenter 
Arndt, ursprungligen från Tyskland 
men sedan många år boendes i 
Australien, tröttnade på att i unga 
år behöva stå och vänta på sin 
tur och fick därigenom idén till 
bordet och spelet. Nu har bordet 
och spelet tagit sig till Europa och 
försäljning och tillverkning börjar ta 
fart genom tillverkning och design 
av T3 Ping Pong i England. Borden 
har tagit England med storm och 
blivit populära i skolor och kom-
munala lokaler eftersom upp till 12 
spelare kan spela vid ett bord. Det 
finns tre olika storlekar av bord, 
från fullstort med samma diagonal 
som längden på ett traditionellt 

bord, till minibord för 4-6 åringar. 
Det finns även utebord i aluminium 
och betong.

– Tidigare har det varit på pro-
totypnivå, nu är det en helt färdig 
produkt. Primär målgrupp är skolor, 
fritidsgårdar, parkförvaltningar och 
så vidare. Målsättningen är att 
alla skolor skall ha ett triplesbord 
och vi ligger i startgroparna för 
att när som helst börja försälj-
ning även i Sverige och vi jobbar 
hårt på att hitta partners med bra 
försäljningskanaler till kommuner. 
Uppfinnarens son, Toni Arndt, 
är dessutom professor på GIH 
(Gymnastik och Idrottshögskolan) 
och där finns redan ett prototyp-
bord så vi har också en tanke på att 
köra något gemensamt projekt med 
dem, säger Niklas Israelsson som 

är nordenansvarig på T3 Pingis. Läs 
mer på www.t3pingis.se. n 
 THOMAS BUZA

T3 –tremannalagspingis snart i Sverige

UTE OCH INNE. Triples går att spela 
både ute och inne.
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NEW STIGA TEXTILES 2015/2016
01 DISCOVERY SHIRT Yellow/Navy, Navy/Yellow, Diva BLUE/Black , Black/Diva Blue 02 COLUMBIA SHORTS Navy/Yellow, Black/Diva Blue 

03 DISCOVERY SHIRT LADY Diva BLUE/Black , Black/Diva Blue 04 MERCURY SKIRT Black/Diva Blue 

02 02 04

01 01 03

01 0301
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|  talangjakten  |  THEO – TROTS TANDEN  |

Vilka nyförvärvade konster Nor-
cospelaren använde sig av kom 
aldrig fram. Men någon måste 
det ha varit med tanke på att 
Theo hade ett tungt bagage att 
bära på inför resan från Norrkö-
ping till Stockholm: fem förluster 
i rad mot den vänsterhänte Karl.

Din förklaring till islossningen i 
Brännkyrkahallen, Theo?

– Jag var koncentrerad och spe-
lade mycket bättre än tidigare, 
ja, jag var smartare. Min tanke 
var att inte loopa för mycket mot 
hans backhandssida och serva så 

att han inte kom åt att öppna och 
få övertaget.

Det var tydligt att Theos idéer 
gick hem.

Samtidigt som Karl inte 
förmådde styra spelet som han 
önskade i finalen.

– Min tanke var att jag skulle 
lägga bollarna ut mot hörnen. 
Men dit kom jag inte. Det var inte 
någon av mina bättre matcher, 
tyckte arrangörsklubbens hopp 
efter att ha fått nöja sig med 
bollraden 9, 6, 8.

Men i tredje hämtade Karl in 

0–5 till 5–5 och tog även led-
ningen med 7–6.

Att Theo Abrahamsson hade 
bett i allt han gjorde stod klart – 
trots att bettet hade försvagats 
samma dag.

– Jag råkade dra loss en fram-
tand. Men det påverkade inte 
mig alls.

Han visste hur segern skulle 
firas:

– Med godis!

Stöd från familjen
Theo hade allra bästa stöd när 

det drog ihop sig i Talangjaktens 
slutskede. Där fanns pappa Ken-
neth, ungdomsansvarig i klub-
ben, mamma Jessica och lillebror 
Viggo.

Viggo, tre år yngre, deltog också 
i Talangjakten. Efter tre förlus-
ter i kvalpoolen blev det ingen 
fortsättning. Men fler chanser 
kommer.

Vad följer härnäst för Theo?
– Pingisiaden. Och i den siktar 

jag på seger.
När ni läser det här vet ni hur 

det gick. 
Bar en stark forehand honom 

till final igen?
Efter att ha tillhört klassiska 

IFK Norrköping i fotboll satsar 
Theo Abrahamsson nu helhjärtat 
vidare med sin racket.

– Jag tränar pingis fyra gånger i 
veckan och hann inte med fotbol-
len också.

Det här var Norcopensarnas 
andra triumf i Talangjakten. 

Hans Pettersson slog in spiken 
premiäråret 1993. n 
 ÖRJAN WESTBERG

Norcopensarnas Theo Abrahamsson förlorade inte fler än fem set 
på 14 segermatcher och blev en vinnare i längden i 23:e upplagan av 
grabbarnas Talangjakten. Inte ens Spårvägens Karl Hast, med impon-
erande måttet 166 centimeter, kunde sätta sig över Theo som efter 
3–2-drabbningen dem emellan i poolspelet gjorde 3–0 i finalen.

Smarte Theo hade bettet
trots att en tand lossnade

TALANGJAKTEN

GLADA FINALISTER i Talangjakten: 
Spårets Karl Hast och Norcopen-
sarnas Theo Abrahamsson. Efter 
fem förluster i rad mot långe Karl 
fick Theo sin hett efterlängtade 
revansch.
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Efter poolspelet i Köping fanns 
det andra favoriter än Alice. 
Kanske var Matilda Hansson från 
Partille den största efter 3–0 i 
första matchen mot Alice. 

Men Alice tog revansch, 3–2, 
när de ställdes mot varann igen 
i en final som inte hade kunnat 
vara tajtare.

Matilda spelade till sig första 
setet klart, Alice det andra ännu 
klarare, Alice det tredje med 11–9, 
vilket gjorde Matilda konfun-
derad. Hon kunde ändå kvittera 
efter 12–10 i fjärde innan drama-
tiken fulländades med 13–11 för 
Alice i skilje.

I tjejernas första möte fick Alice 
nöja sig med nio, fem och sju 
bollar.

Den blivande ettan hade uppen-
barligen nerverna under kontroll 
när det som bäst behövdes. 

I semifinalen mot Vetlandas 
Nomin Baasan vände hon 0–2 till 
3–2 i set efter en avslutning med 
11–5, 11–6.

– Det var inte första gången jag 
slog Matilda, meddelar Alice.

Men hur kunde det svänga 
så kapitalt från poolmötet till 
finalen?

– Jag spelade säkrare, slog inte 
ut så ofta, och min loop blev lite 

bättre. Pappa (Peter, coach) och 
jag pratade om det där: jag skulle 
loopa även om jag vet att jag kan 
missa då och då, säger Alice i sin 
matchanalys.

Hon beskriver sin backhand 
som ”ganska bra” och sin serve 
som ”inte jättebra”.

– Egentligen tänkte jag inte så 
mycket under Talangjakten, men 
visst blev jag jätteglad när jag 
vann.

Släppte dansen
Alice Hellgren inledde sitt 

pingisspelande för tre år sen, då 

var hon även intresserad av dans. 
Dansen slutade hon med i fjol 
och nu skjutsar pappa henne till 
pingisträningen inne i Borås tre 
eller fyra gånger i veckan.

– Det är smidigt, det tar bara tio 
minuter med bil, säger Alice som 
före segern i Talangjakten höll 
segern i Västsvenska mäster-
skapen, flickor 12, som främsta 
merit.

Efter Talangjakten väntade Sa-
firs Internationella och betydligt 
tuffare, konkurrens i minikadett-
klassen. n 
 ÖRJAN WESTBERG

|  ALICE – VILKEN HÄRLIG REVANSCH  |  talangjakten  |

Sjömarken levererar talangjakts-
segrare. 2006 vann Hampus 
Söderlund grabbarnas tävling 
dagen efter det han fyllt tolv och 
i januari i år tog Alice Hellgren 
förstaplatsen bland tjejerna med 
två månader kvar som elvaåring. 

Men det är Mariedals IK som 
tillskrivs fullträffen. Klubbens 
första.

– Mariedal hade fler spelare, 
säger Alice som skäl till att hon 
inför föregående säsong läm-
nade Sjömarkens IF.

Mariedals Sjömarkentalang
tog revansch – 0-3 blev 3-2

TALANGJAKTEN

GRATTIS, ALICE! Mariedals IK 
uppskattade hennes seger i 
Talangjakten och överräckte 
ett fång blommor genom 
klubbens ordförande Claes 
Lindberg.
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Scenerna känns säkert igen; 
spelare som vänder sig om mot 
bänken, slår ut med armarna och 
sänder vädjande blickar mot ”sin 
bänk”, motståndare som kastar 
onda ögat, domare som hyssjar 
när de taktiska råden blir för 
tydliga, högljudda protester vid 
felaktiga domslut med mera.

Bevista vilken tävling eller 
seriematch som helst oavsett 
nivå ute i vårt avlånga land och 
du lär få bevittna hela, eller i alla 
fall delar av, det ovan beskrivna 
spektrat.

I fokus står självklart spelarna. 
Men den eller de som befinner 
sig på bänken är inte långt ifrån 
stormens öga.

Från bänkens sida läggs det i en 
matchsituation givetvis mycket 
fokus på att hitta de där full-
ständigt briljanta råden som vid 
behov kan förändra en matchbild 
till det positiva hållet – det vill 
säga vinst. Vi diskuterar, kör lite 
mer eller mindre hemliga tecken 
och hoppas att spelaren både 
skall se och förstå vad vi menar, 
samtidigt som vi hoppas det om-
vända när det gäller domaren. 

Tränarrollen diskuteras ofta. 
Och det ligger också i tiden att 

utveckla och utbilda sig i sin 
profession som tränare/ledare 
(läs sid 22-26) och rollen är väl 
dokumenterad i SBTF:s utbild-
ningsstruktur. 

Annorlunda är det däremot 
med matchcoachens roll, trots 
att mycket av vår tid spenderas 
på bänken som just matchcoach, 
finns det lite eller inget alls att 
läsa om hur vi bör bete oss i en 
matchsituation. Eller hur vi blir 
bra på det.

Finns generell modell?
Tanken med den här artikeln 

du nu läser är därför att bryta 
ned och definiera den rollen samt 
undersöka om det finns en gene-
rell modell att arbeta efter eller 
om det hela bara är abstrakt och 
högst individuellt. 

Av det skälet har Pingis 
samtalat med Pernilla Anders-
son, landslagskoordinator för 
damlandslaget, Thomas von 
Scheele, spelarutvecklare samt 
Anders Johansson, sportchef, 
samtliga med lång erfarenhet 
av matchcoachning på yttersta 
elitnivå, och ställt ett antal frågor 
om matchcoachens roll samt om 
de har en speciell grundmodell 

de alltid arbetar efter och i så fall 
hur den ser ut.

1. Syftet med att ha en coach
Grundbulten i att ha någon 

som sitter vid sidan av hagen är 
givetvis att vederbörande skall 
vara ett stöd. Det kan innefatta 
att komma med goda råd, serva 
med dryck eller helt enkelt bara 
finnas till hands för att spelaren 
skall känna trygghet. De flesta 
som tar plats på bänken har dock 
högre ambitioner än så, både på 
gott och ont.

– Viktigast är att skapa väg-
ledning för bättre resultat, det 
är själva grunden. Jag är också 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MANFRED SCHILLINGS, ITTF

Den totala mängden energi som läggs ner från bänken runt om i vår 
bordtennisvärld skulle förmodligen kunna driva ett mindre kärnkraft-
verk. Trots det finns det ytterst lite i litteraturväg att tillgå i ämnet. 
Föreligger det ett behov av ta fram sådant material? Och hur blir du 
egentligen riktigt bra på bänken? Detta tar expertpanelen upp i det 
här numret av Pingis.

MATCHCOACHEN 
– VÄGLEDAREN
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övertygad om att en bra coach 
kan vända en potentiell förlust 
till vinst. Men det går också att 
förvilla och förhindra bättre 
resultat om du som coach har 
felaktiga ingångar, säger Anders 
Johansson.

Både Pernilla Andersson och 
Thomas von Scheele menar att 
en coach skall skapa trygghet 
och få spelaren i en sinnesstäm-
ning så att denne kan prestera 
optimalt.

– För mig är det två saker som 
är viktigast, dels att hjälpa den du 
coachar att komma i tillståndet 
”här och nu” istället för negativa 
tankar, exempelvis vad som kan 

hända vid en eventuell förlust. 
Det är en viktig grund i den 
matchen du är i. Lika viktigt är 
att också hjälpa spelaren reflek-
tera över det han/hon tar med 
sig från matchen som spelats, för 
att spelaren ska kunna vidareut-
vecklas i framtiden. Blir det fokus 
på dåligt spel och otur hjälper 
det knappast processen framåt 
på lång sikt, menar Thomas von 
Scheele.

2. Finns det en
matchcoachmodell?

De flesta av oss som coachar har 
förmodligen inte en fast modell 
att jobba efter när vi coachar 

utan det mesta sker automatiskt. 
Kanske kastar vi ur oss några 
klyschor som att spelaren skall 
”röra på fötterna” eller ”jobba 
efter egen serve och vara aggres-
siv”. I och med att bordtennis 
är en individuell sport är det 
givetvis svårt att ha en modell att 
coacha efter som fungerar rakt 
av på alla spelare. Dessutom är 
ingen matchsituation den andra 
lik. Men enligt Anders Johansson 
finns det faktiskt ett par grund-
stenar att fokusera på vilket gör 
det lättare att hitta en struktur i 
sitt sätt att coacha.

– Skall jag rangordna vad som 
Forts. på sid 32

HUR BLIR DU EN KOMPETENT MATCHCOACH? 
Vi spenderar mycket tid på bänken som 
matchcoacher. Trots det finns lite eller 
ingen dokumentation i ämnet. Hur vi 
coachar är högst individuellt och kom-
petensen inte helt enkel att föra vidare.
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är viktigast är det, a) det egna 
huvudet, b) det egna spelet och c) 
motståndarens spel. Sen foku-
serar jag extremt mycket på min 
spelares baskunskaper, kommer 
han/hon ut tillräckligt bra efter 
serve, är benen i rätt höjd och så 
vidare. Det påverkar nämligen 
hela spelet. I första hand måste 
basen vara på plats annars är det 
helt meningslöst att prata om an-
dra saker. Har vi däremot det på 
plats kan vi därefter börja prata 
taktik. Där försöker jag skapa 
en situation där min spelare är 
spelförande. I sista hand tittar 
jag på vad motståndaren gör och 
inte gör.

– Spelaren har oftast fullt 
upp med att hantera sina egna 
känslor. Därför tycker jag det är 
viktigt att du håller en låg profil 
och alltid lyssnar av vad spelaren 
säger och hur han/hon agerar 
för att därefter komma med råd 
och tips om taktik eller agerande, 
säger Pernilla Andersson.

3. Hur blir vi bra
som matchcoacher?

Givetvis är det en stor fördel 
att du själv har spelat eller spelar 
bordtennis för att kunna förmed-
la taktik och goda råd, men det är 
långt ifrån något krav och heller 
ingen förutsättning. Liksom när 
det gäller tränarrollen blir du 
inte automatiskt en bra tränare 
bara för att du själv är en duglig 
spelare, det är precis likadant när 
det gäller att vara matchcoach. 
Det handlar också mycket om att 
kunna läsa av sin spelares sin-
nesstämning och göra eventuella 
korrigeringar.

– Som med det mesta här i livet 
blir du bra på det du gör. Coacha 
mycket och coacha olika spelare, 
både tjejer och killar, samt olika 
nationaliteter. Reflektera och 
försök skapa en egen förståelse 

för vilken möjlighet du har att på-
verka – både i positiv och negativ 
riktning. Din egen koncentration 
och signalsändning är oerhört 
viktig och uppfattas direkt av 
den spelare du coachar. Vänder 
du dig bort och tittar på andra 
spelare samtidigt som din egen 
spelare tittar på dig så kan det få 
förödande resultat, därför bör du 
träna på att vara koncentrerad. 
Dessutom bör din personlighet 
spegla din coachstil. Att vara 
autentisk, ärlig och inte förställa 
sig tror jag personligen är mycket 
viktigt, hävdar Anders.

4. Sverige jämfört
med andra nationer?

Finns det då ett ”svenskt” sätt 
att agera som matchcoach kontra 
ett internationellt? Vi lever med 
en självbild av att i Sverige vara 
ganska jämställda och att det är 
högt i tak vid diskussioner i alla 
sammanhang, så även i förhål-

landet spelare-coach/ledare. Vi 
vill vägleda, lyssna och resonera. 
Möjligen är det en något förlegad 
fördom, men i flera andra delar 
av världen, exempelvis Asien, är 
det förmodligen inte på det sättet. 
Där står spelaren med händerna 
på ryggen och lyssnar. Match-
coachen tar mer plats helt enkelt. 

– I Kina har de nog tidigare 
varit väldigt styrda men något jag 
uppfattade vid mitt senaste besök 
där är att de nu styr spelarna mot 
att bli mer självgående, vilket är 
oerhört intressant. De visar upp 
en kreativitet som jag inte sett 
förut. Annars tror jag nog att 
coacherna oftast utgår från att 
deras spelare kan utföra allt, och 
lägger troligtvis upp taktik där-
efter och fokuserar förmodligen 
mindre på hur spelaren mår eller 
känner sig. Här tror jag nog att vi 
resonerar och samtalar mer. Dock 
vill jag påpeka att det är vad jag 
tror, säger Thomas von Scheele.

5. Exempel på bra matchcoach?
Vikten av att ha en bra coach 

vid sin sida är svår att värdera. I 
Sverige har vi till exempel under 
lång tid jobbat för att skapa 
självgående spelare som inte är 
beroende av vem som som sitter 
på bänken.

– Alla coacher som har förmå-
gan att bli lugna och avslappnade 
men ändå aggressiva är duktiga, 
likaså de som kan skapa över-
blick. Personligen tycker jag att 
de coacher som inte är så lätta att 
läsa är intressanta. Med det me-

Forts. från sid 31

• DET EGNA HUVUDET
Störst förmåga att påverka finns här. Hitta 
rätt anspänningsnivå för optimal presta-
tion, skapa rätt miljö för spelaren.
• BASEN.
Kommer spelaren ut ordentligt efter 
serve? Rätt höjd på benen och så vidare? 
• EGEN TAKTIK.
Försök skapa en situation där din spelare 
blir spelförande.
• MOTSTÅNDAREN.
Reagera på vad motståndaren gör och 
inte gör.

anders	coachmodell

”–	Dessutom	bör	din	personlighet	speg-
la	din	coachstil.	Att	vara	autentisk,	
ärlig	och	inte	förställa	sig	tror	jag	per-
sonligen	är	mycket	viktigt”
 – Anders Johansson, sportchef, SBTF

|  pingis  |  EXPERTPANELEN OM MATCHCOACHNING  |



PINGIS 1/2015 | 33

nar jag att motståndaren tar sig 
för saker som är svåra att förutse. 
De flesta har olika stilar och det 
ger dynamik. Kineserna har ett 
sätt att uttrycka sig vilket säger en 
hel del om hur de jobbar:
• Vill du kontrollera skall du 
 attackera.
• Vill du försvara dig skall du 
 attackera.
• Vill du attackera skall du
 attackera.

Det förklarar ganska bra varför 
de oftast är spelförande i sina 
matcher, menar Anders Johans-
son.

– Jag har alltid tyckt att det såg 
väldigt bra ut när kroaten Mario 
Amizic (legendarisk tränare med 
meriter från Borussia Düsseldorf, 
förbundskapten i Japan, Ryssland 
och numera chefstränare på Wer-

ner Schlager Academy i Öster-
rike) coachade. Han var lugn och 
saklig och det verkade som de 
spelare han coachade kände sig 
väldigt trygga när han satt där, 
säger Thomas von Scheele.

6. Matchcoachning
i utbildningsmaterialet?

Slutligen, finns det då ett behov 
av att ha med material om match-
coachning i den utbildnings-
struktur vi arbetar efter i svensk 
pingis?

Ja, säger Anders Johansson, 
Pernilla Andersson och Thomas 
von Scheele samstämmigt, men 
menar samtidigt att det optimala 
vore att ha ett väldigt fundamen-
talt grundmaterial att resonera 
och diskutera kring. Att bli en bra 
matchcoach handlar i mångt och 

mycket om att vara nyfiken på sin 
spelare, kunna läsa av sinnes-
stämning och korrigera till rätt 
anspänningsnivå. Det kräver både 
erfarenhet, självreflektion, öd-
mjukhet och givetvis en portion 
sportslig kunskap.

Pernilla Andersson sammanfat-
tar avslutningsvis det hela på ett 
heltäckande sätt.

– Mycket av jobbet för en bra 
matchcoach görs före och efter 
matchen. Att få snabb feedback 
efteråt är kanske det allra vikti-
gaste för spelaren för att kunna 
utveckla sig vidare. Genom att 
förbereda sig gemensamt lär 
coachen känna spelarens behov 
av stöd före och under match.

Vad vill du läsa om i expert-
panelen? Maila oss gärna på 
pingis@svenskbordtennis.com n

LUGN OCH TRYGG A OCH O. I Sverige är vi relativt lågmälda, lyssnar in och diskuterar gärna fram taktik med spe-
laren vi coachar. I andra delar av världen går det möjligen något hetare till emellanåt. 
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Lägervecka 1: v. 27 (29 juni-3 juli)
Lägervecka 2: v. 28 (6-10 juli)
Dagsläger 09.30–16.30 i Enskede-
hallen, tre hallar, 120 st platser.

Pris 1 vecka: 1.800:-
(ink luncher, bowling mm)
Pris 2 veckor: 3.400:-
(ink luncher, bowling mm)

Anmälan och info finns på
www.sommarpingis.se

Stockholm
Summercamp 2015

Äntligen ett
stort juliläger
i Stockholm

Nå Sveriges samtliga licensierade
pingisspelare – annonsera
i Pingistidningen.
Kontakta Leif Johansson,
tel 035-10 41 56, eller
epost: leif@teknikfor.se

Välkommen
till Pingistidningen!
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|  veteran-sm  |  THOMAS – GULDNAMNET PÅ VETERAN-SM  |

Denne Thomas är östgöten som 
lockades att dra på sig en Stock-
holmströja tack vare gamla kom-
pisar från Linköping. Erbjudan-
det kom, ursäkta formuleringen, 
som ett brev på posten och nu är 
han inne på fjärde säsongen i sin 
nuvarande klubb.

– Ulf Karlsson och jag spelade 
ihop i Saab och när han flyttade 
till huvudstan och Stockholms-
Posten frågade han om jag var 
intresserad av att bli klubbkom-
pis med honom. Nu är vi tre där. 
Även Gert Klang.

Samme Gert som Thomas 
Eriksson bildade ett friktionsfritt 
dubbelpar med 2008 och 2009, 
vilket gav två guld för Linköpings 
PK i 40-klassen.

Så dags hade Thomas redan två 
veteran-SM-guld – i mixeddub-
beln för Ljungsbro BTK 2004 
och 2005.

Ett första bestämt steg mot ett 
singelguld tog han i fjol då han 
nådde finalen i 40-klassen.

Då stoppade allerumaren Jonas 
Permevik honom.

0–2 slutade i 3–2
Men i år när han som 49-åring 

klev in i 50-klassen slog han till 
direkt. Mittåt, det var fel ord. När 
Backs Bo Lindmark, semifinalis-
ten från 2014, tog de två första 
seten med 11–9 var det nog långt 
ifrån alla i Skövdearenan som 
trodde på Thomas.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: TE

Det stänkte glitter om alla som hette Thomas i Veteran-SM. Sällan 
har ett namn varit så rykande hett. Bennborn från IFK Österåker 
BTK tog singelguldet bland 40-åringarna, Eriksson från Stockholms-
Postens IK singelguldet bland 50-åringarna, Dahlström från Kalmar 
BTK dubbelguldet bland 30-åringarna (tillsammans med Niklas 
Johansson) och Comstedt från Lyckeby BTK dubbelguldet bland 
40-åringarna (tillsammans med Magnus Holmerin).

– Det var min söndag, även om jag kom skrynkligt till i finalen, 
konstaterade Thomas Eriksson.

Här slog östgöten Eriksson till

SAMMANBITEN VETERAN. Inget 
kunde störa Stockholms-Postens 
östgöte Thomas Eriksson när han 
väl fått vittring på guldet. Inte 
ens när han pressades hårt av Bo 
Lindmark i finalen. 0–2 blev 3–2 
för Thomas i den största klassen 
av 40 i Skövde.

THOMAS – DÅ BLEV 
DET GULD PÅ GULD
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Svisch – och plötsligt kom han 
loss med 11–6, 11–3, 11–8.

– Vi kan varann bra efter alla 
möten. På något sätt kände jag 
mig starkare och starkare när jag 
väl fått greppet om honom och 
matchen började vända.

Under marschen mot guldet 
vann Thomas Eriksson kvarten 
mot Conny Karlsson med 3–0 
och semin mot Anders Johans-
son, klubbkompisen med norr-
ländskt ursprung, med 3–1.

– Anders och jag möts inte så 
ofta, så den matchen kan ha varit 
den allra tuffaste för mig, säger 
Thomas.

Var det lättare att spela i 50- än 
i 40-klassen?

– Både ja och nej skulle jag vilja 
säga. Spelstilarna är något annor-
lunda. Men de äldre håller hög 

standard, ingen ska inbilla sig 
något annat.

Inte mindre än 119 
spelare deltog i 50-klas-

sen mot 70 i klassen närmast där 
under.

”Bra träff”
Efter 40 år med pingisen, han 

började när han var tio, visste 
Thomas Eriksson vad som bar ho-
nom till första singelguldet bland 
veteranerna:

– Jag hade bra träff och även en 
fungerande backhand. Och så har 
jag bra tajming när jag spelar.

Han tycker att han legat på unge-
fär samma nivå i tio års tid. 

För att bli kvar där tränar han 
en gång i veckan med Gert Klang. 
Och kanske någon gång därutöver 
inför seriesammandragen.

Thomas, som i likhet med Gert 
bor kvar i Linköping, är ankaret 
i division 2-mittenlaget Stock-
holms-Posten där han vunnit 15 av 
sina 23 singelmatcher.

– På åttio- och nittiotalet höll jag 
till i division 1, näst högsta serien, 
men sen kom barnen (dottern 
Mikaela, med pingisförflutet, och 
sonen Adam) och ville ha en del av 
min tid.

Farsan hann med att nå åttonde-
len i stora SM vid två tillfällen.

– 1990 i Kristianstad åkte jag 
mot ”Äpplet”, men jag tog set av 
honom, poängterar den dåvarande 
Saabaren.

Målet är Alicante
Nästa år planerar Thomas Eriks-

son att tillsammans med ett gäng 
klubbkamrater göra sin längsta 
resa i pingisens tjänst: VM i Ali-
cante, Spanien.

I VM i Globen i Stockholm 2012, 
hans enda stora mästerskap hit-
tills, föll han i 40-klassens tredje 
runda.

I Nordeuropeiska i fjol vann han 
45-klassen och blev en av fem 
svenskar som tog guld.

– Fast det var ingen hög standard 
på det arrangemanget, inte på nå-
got sätt, vill han gärna ha sagt. n 

TRE I 50-TOPPEN. Överst Thomas 
Eriksson, omgiven av Bo Lind-
mark, silver, och Ove Johansson, 
brons. Det blev brons även till 
Thomas klubbkamrat Anders 
Johansson.
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Inga större skrällar, om vi möj-
ligen bortser från att Vadstenas 
stolthet Kratz i 75-klassen 3–2-
slog den så gott som ständige 
finalisten Bo Thorinsson.

Nej, största överraskningen – 
då har vi fått hjälp med be-
dömningen av hövdingen själv, 
Hans Westling – hittar vi bland 
60-åringarna där Torbjörn An-
derssons vänster talade så ofta att 
det bar ända till guldet. Torbjörn 
från Råda-Hindås kanske sucka-
de av lättnad och såg chansen när 

Storås Lars-Erik Mellgren semi-
finalbesegrade Peter Larsson – 
mannen från Sjöbo som hindrade 
Torbjörn från att gå längre än till 
kvarten i fjolårets SM.

Torbjörn, i par med Bengt Ols-
son, fick också med sig ett silver 
i dubbel.

Två singelguld
Bland damerna hann Yue Xia 

Fridén med att vinna två singel-
guld. I 40-klassen finalbesegrade 
hon Linnés Anna Carin Ahlquist, 
som från sin rullstol rev åt sig 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: FIKRET BEDAKOVIC

Göran Skogsberg, Lennart Björk, Sven-Olof Kratz, Arne Persson och 
Glenn Kindstedt.

Se där fem välbekanta namn som gick segrande fram i de fem äldsta 
herrklasserna i Veteran-SM i Skövde.

Torbjörn uppstickaren
bland alla veterankändisar

SAMMANBITNA HERRAR. Göran 
Allvin/Lennart Björk gjorde allt 
vad de kunde för att rå på Göran 
Ekström/Torsten Lager i finalen 
i 70-dubbeln. Men inget hjälpte 
denna gång.

FINALPARET i damernas 
40-klass. Yue Xia Fridén 
tackar Anna-Carin Ahl-
quist för god match. Yue 
tog ytterligare två guld 
– i 50-åringarnas singel 
och dubbel.

TORBJÖRN ANDERSSON 
satte alla över 60 på plats 
och släppte inte fler än 
två set i de tre avslutande 
matcherna.
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det tredje setet, och i 50-klassen 
Tullinges Helena Sundlöf. Till 
Fridéns guldskörd ska läggas 
även ett i dubbel – för vilket det 
krävdes endast två matchvinster.

Anna Carin Ahlquist blev inte 
utan guld. Det kom i mixed där 
hon hade Per-Erik Eriksson, IFK 
Österåkers BTK vid sin sida.

Här två damer med dubbla 
guld: Birgitta Olsson, Trollhät-
tans BTK, singel plus mixed, och 
Anita Andersson, BTK Rekord, 
singel plus dubbel.

Efter många års kämpande i 
olika mästerskap flög Torslandas 
Ulla Dovblad upp till översta av-
satsen. Guldet i 70-klassen måste 
ha varit efterlängtat.

Och vem dök upp i en av de nio 
herrsingelklasserna om inte Kent 
Nilsson, gotlänningen känd från 
elittiden i Engelbrektspojkarna. 
Finalplatsen i 70-klassen efter 
semiseger mot pingisens gode 
PR-man Åke Berg smakar mer för 
Kenta. Eller?

Allt som allt delades det ut med-
aljer i 40 veteranklasser under de 
fyra SM-dagarna i januari. n

Herrsingel 
HERRAR 30 

Fredrik Staerk, Höganäst BTK-Mikael 
Wikström, Hudiksvalls IF BTK 12–10, 11–9, 
11–13, 13–11.

HERRAR 40 
Thomas Bennborn, IFK Österåkers BTK-
Anders Sjöstedt, Skövde PK 8–11, 11–7, 11–9, 
12–10.

HERRAR 50 
Thomas Eriksson, Stockholms-Postens 
IK-Bo Lindmark, Back BTK 9–11, 9–11, 11–6, 
11–3, 11–8.

HERRAR 60 
Torbjörn Andersson, Råda-Hindås BTK-
Lars-Erik Mellgren, Storå BTK 9–11, 11–5, 
11–6, 11–2.

HERRAR 65 
Göran Skogsberg, Skövde PK-Nosrat Safai, 
KFUM Stocksund AI 11–1, 11–7, 11–2.

HERRAR 70 
Lennart Björk, KFUM Norrköping-Kent Nils-
son, Ängby SK 8–11, 11–9, 11–8, 11–8.

HERRAR 75 
Sven-Olof Kratz, Vadstena BTK-Bo Thorins-
son, IF Ifo 
7–11, 11–4, 11–7, 10–12, 11–6.

HERRAR 80 
Arne Persson, IFK Lund-Valdemar Persson, 
Hässelby Pensionärer 11–8, 11–5, 7–11, 6–11, 
11–7.

HERRAR 85 (poolspel)
1) Glenn Kindstedt, KFUM Norrköping 3–0 
i matcher.

Herrdubbel 
HERRAR 30 

Thomas Dahlström/Niklas Johansson, Kal-
mar BTK-Johan Eriksson/David Torstensson, 
Örbyhus IF 4–11, 11–7, 11–9, 9–11, 11–8. 

HERRAR 40 
Thomas Comstedt/Magnus Holmerin, 
Lyckeby BTK/BTK Enig-Jonas Lindqvist/Lars 
Millbert, Järfälla BTF 11–9, 5–11, 11–9, 11–3.

HERRAR 50 
Mikael Appelgren/Tommy Bergman, Spår-
vägens BTK/Järfälla BTF-Göte Svensson/
Anders Åkerström, BTK Safir 11–5, 11–8, 
14–12.

HERRAR 60
Per Svensson/Ingemar Söderberg, Partille 
BTK/Kyrkhults BTK-Torbjörn Andersson/
Bengt Olsson, Råda-Hindås BTK 12–10, 11–6, 
11–13, 11–2.

HERRAR 65 
Arvi Grapenhed/Göran Skogsberg, BTK 
Safir/Skövde PK-Nosrat Safai/Thomas 
Samuelsson, KFUM Stocksund IA 14–12, 
11–6, 11–7.

HERRAR 70 
Göran Ekström/Torsten Lager, BTK Linné/
Mörrums GoIS BTK-Göran Allvin/Lennart 
Björk, Arboga BTK/KFUM Norrköping 8–11, 
11–8, 11–6, 11–7.

HERRAR 75 
Jan-Erik Olofsson/Bo Thorinsson, Särö IK/
IF Ifo-Hans Fredén/Ove Nilsson, Vaggeryds 
BTK/IF Ifo 9–11, 9–11, 11-8, 11–7, 11–4.

HERRAR 80 
Henry Eriksson/Lasse Svedberg, Huddinge 

BTK/Spånga TBK-Ebbe Davidsson/Nils-
Erik Svensson, Byttorps IF 6–11, 11–7, 11–7, 
9–11, 11–5.

Damsingel 
DAMER 30 

Angelica Persson, Malmö IF-Sofia West-
holm, IK Juno 11–8, 9–11, 11–5, 11–4.

DAMER  40 
Yue Xia Fridén, IF Norcopensarna-Anna 
Carin Ahlquist, BTK Linné 11–1, 11–6, 10–12, 
11–5.

DAMER  50 
Yue Xia Fridén, IF Norcopensarna-Helena 
Sundlöf, Tullinge TP BTK 11–5, 11–5, 11–2.

DAMER  60 (poolspel)
1) Birgitta Olsson, Trollhättans BTK 3–0 i 
matcher.

DAMER  65 (poolspel)
1) Anita Andersson, BTK Rekord 3–0 i 
matcher.

DAMER  70 
Ulla Dovblad, Torslanda IK-Monika Maul, 
Hässelby Pensionärers BTK 11–8, 11–9, 9–11, 
11–5.

DAMER  75+ (poolspel)
1) Ingegerd Freinert, Trollhättans BTK 3–0 
i matcher.

Damdubbel 
DAMER 30 (poolspel)

1) Sofia Westholm/Frida Zetterström, IK 
Juno 3–0 i matcher. 

DAMER  40 (poolspel)
1) Lena Johnsson/Katarina Åmark, Kvarnby 
AK/Vinnö IF 2–0 i matcher. 

DAMER  50 (poolspel)
1) Eva Lindh/Yue Xia Fridén, Särö IK/IF 
Norcopensarna 2–0 i matcher.

DAMER  60+ (poolspel)
1) Anita Andersson/Lena Linde, BTK 
Rekord/BTK Linné 4–0 i matcher.

Mixed dubbel
MIXED 30 

Joakim Hermansson-Elsa Ekman, Herrljunga 
BTK/Vrena IF-Peter Bergqvist/Sofia West-
holm, IK Juno 12–14, 11–6, 11–3, 7–11, 12–10.

MIXED 40
Per-Erik Eriksson/Anna Carin Ahlquist, 
IFK Österåkers BTK/BTK Linné-Christer 
Wärngren/Monica Plöen, Upplands-Ekeby 
IF/Bälinge IF 11–5, 5–11, 8–11, 11–5, 11–6. 

MIXED 50 
Bo Lindmark/Mona Fridell, Back BTK/
Spånga TBK-Thomas Beckman/Helena 
Sundlöf, KFUM Stocksund IA/Tullinge TP 
BTK 6–11, 11–6, 11–5, 11–8. 

MIXED 60 
Björn Andersson/Birgitta Olsson, Trollhät-
tans BTK-Åke Karlsson/Anita Andersson, 
BTK Linné/BTK Rekord 11–3, 11–5, 11–3.

MIXED 70 
Björn Wessman/Monika Maul, Spånga 
TBK/Hässelby Pensionärers BTK-Torsten 
Lager/Ulla Dovblad, Mörrums GoIS BTK/
Torslanda IK 11–7, 11–9, 11–7.

finalerna	i	veteran-SM	2015	Skövde	22-25	jan
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Där blir det riktiga pingispass 
inom 25 kvadratmeter på en sju 
millimeter tjock teraflexmatta 
värdig både VM och OS. Inte ens 
roboten saknas.

Åttaårige David brinner för det 
här.

– När jag kommer hem står han 
och servar eller slår mot väggen 
och testar olika skruvar, säger 
pappa Martin och berättar hur 
familjens näst yngsta barn är så 
passionerad att han spolar både 
Let´s Dance, Melodifestivalen 
och allt vad TV-spel heter. 

När pappa eller mamma Karin 
undrar vad sonen har för sig kan 
han sitta och kolla på Ma Long 
iPaden.

– När han hade fångat upp 
att Ma Long gick ner i spagat 
började David prata om gymnas-
tikträning. Han har inte bara bra 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG

Eskilstunas framgångsrike pingis-
entreprenör Martin Björkryd 
ägnar 15 timmar i veckan åt att 
leda andra i MunktellArenan.

Det innebär inte att han får vara 
i fred där hemma.

– Jag har ett annorlunda sätt att 
vakna på lördagar. Då står David 
ombytt vid min säng och drar ner 
mig i källaren.

BJÖRKRYDS IDÉER
GÅR HEM I ALLA ÅLDRAR

Familjen pingis i Eskilstuna

Forts. på sid 40

FO
TO

: A
ND

RE
AS

 E
RI

KS
SO

N/
AN

DR
EA

SF
OT

O.
NU

SM-TRION BJÖRKRYD. Pappa Martin, mamma Karin och dottern Saga 
strålade samman i Falkhallen i Falkenberg. Saga ställde upp i Pingisi-
aden. Och det bästa var att ingen behövde känna sig som förlorare – de 
vann en match var.
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slag, han har drivet också och ger 
120 procent, säger Martin med 
viss beundran i rösten.

”Lätt bränna ut sig”
Samtidigt är faderskapet fullt på 

det klara med vad som gäller.
– Allt måste balanseras. Från att 

David tävlade väldigt ofta i höstas 
har vi gått över till tävlingsspel 
högst varannan helg. Det är lätt 
att bränna ut sig om det blir för 
mycket av det goda.

David har sagt att han vill bli 
bäst i världen. Till dess har han 
en merit: han slog den fem år 
äldre brodern Adrian, som fick 
nog efter det.

Eller rättare sagt: han hittade 
ett nytt spår som måste glädja 
föräldrarna. Han blev tränare vid 
13 års ålder.

– På fredagar hämtar jag Adrian 
hemma och så åker vi till hallen 
för ungdomsträningen. Vi är där 
i tre timmar, mellan 16 och 19, 
innan vi åker hem och äter mid-
dag. 

Serverat och klart tack vare 
Karin.

– Det har blivit lättare att få 
ihop allt i familjen sen Karin 
engagerade sig i klubben, tycker 
Martin.

Ordförande
Mamma Björkryd valdes till 

ordförande i Eskilstuna BTK i 
fjol, vilket gör att familjen med 
rötter i Uppsala (Karin) och 
Stockholm (Martin) har en im-
ponerande spännvidd och styrka 
inom pingisen som få andra:

Karin, 41 – spelare och boss;
Martin, 39 – spelare, tränare 
och entreprenör:
Adrian, 13 – tränare;
Saga, 12 – spelare;
David, 8 – spelare;
Johanna, 7 – spelare, D-licens.
I SM i Falkenberg fanns tre av 

familjemedlemmarna i delta-
garlistan. Mamma och pappa 
anlände på torsdagen och Saga 
på lördagen för spel i Pingisiaden 
tillsammans med klubbkompisen 
Selma Zetterling. För husfridens 
skull skipades rättvisa. De vann 
en match var.

– Hade Saga inte kvalificerat 
sig via tredjeplatsen i region Öst 
hade Karin och jag nog inte ställt 
upp, säger Martin.

Han är ansvarig för tre tränings-
kvällar – måndag, onsdag, fredag 
– och är den drivande individen 
bakom ett koncept med pingis-
skolor för både vuxna och yngre 
som fått stort gensvar i Eskil-
stuna.

– När säsongen började var 
vi väl 40, nu är vi runt 150. 60, 
ja, kanske 70, ungdomar och 50 
vuxna har börjat med pingis. 
82-åringen Ingrid, som kom i toff-
lor första gången, är den äldsta.

För båda ålderskategorierna är 
det samling under åtta onsdagar. 
Efter det blir det nya grupper 
under påföljande åtta onsdagar.

– Vi hinner med fyra nystarter 
under säsongen enligt det sche-
mat, säger Martin Björkryd.

Innan allt började bjöds inte 

mindre än 
3 600 barn 
– namnen 
hämtades ur 
statens adress-
register – in 
till ett ping-
iskalas med 
fika, priser och 
lottdragningar. 
Kostnaden 
inklusive hyra 
av lokal, tryck 
och porto för 
utskicken slu-
tade på 30 000 
kronor.

– Jag skrev 
själv 1 800 

adresser för hand, säger Martin.
Hur många kom till första träf-

fen? 
– 400 pingisintresserade barn 

med föräldrar och syskon.

Åtta samlingar
Martin och övriga tränare ger 

och tar. För åtta träffar betalar 
vuxna 1 200 kronor och ungdo-
mar 1 000 kronor.

– Då får var och en femstjärnig 
Stigaracket, klubbtröja, fodral och 
svettband. Jag är helt övertygad 
om att många betalar en högre 
avgift om vi gör det här professio-
nellt och eftersom allt fler känner 
till satsningen i Eskilstuna har 
vi inte råd med misstag. Själv får 
jag energi och stimulans när jag 
ser någon som har en bra båge i 
loopen och gläds med framste-
gen, det ska vara både roligt och 
seriöst. Då spelar det ingen roll 
om det är åttaårige David eller en 
gubbe på 85.

Martin skänker en tacksamhe-
tens tanke till Stiga för all hjälp 
och har några slutord:

– Om alla gör något i sina städer 
så kan det hända mycket. Men 
alla har förstås inte samma goda 
möjligheter som vi i Eskilstuna. n

Forts. från sid 40

I GOTT SÄLLSKAP. David Björkryd hade inget emot att 
hamna i famnen på fyra slagkraftiga kineser. Åttaår-
ingen drömmer om att hamna på deras nivå.

|  pingis  |  BJÖRKRYD – PINGISENTREPRENÖREN  |
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Summercamp i Falkenberg har varje år sedan 1990 tagit emot ungdomar från hela
världen som älskar pingis. Under samtliga veckor på summercamp kommer våra
tränare Alexander Franzén, Kim Nylander och Mikael Stålbro vara med och hålla i 
passen tillsammans med alla andra tränare. Lägret kommer även gästas av andra 
duktiga spelare.

Lägret ger dig möjlighet att få:
• Utmaningar för alla nivåer
• Sex timmars pingis varje dag
• Träna med killar och tjejer från hela världen
• Träning, boende med riktiga sängar och mat inom gångavstånd
• Sparra med bra pingisspelare

Välj mellan följande veckor: V 28 (5-10 juli) V 29 (12-17 juli)

I lägeravgiften på 3.000 kr / vecka ingår:

STIGA läger-t-shirt • Frukost • Lunch • Kvällsmat • Boende • Din teknik på DVD

Vid bokning av två veckor spara 1000 kr.

2015
VÄLKOMNA TILL TVÅ TUFFA TRÄNINGSVECKOR

I FALKHALLEN
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Just det, 20 år har gått och 
vitryssen sliter åt sig titlar än 
och manifesterade med segern 
i Qatar Open i februari att han 
är den bäste herren under två 
årtionden med världstouren.

26:e segern kom efter 20–3 i 
set på fem matcher, varav den 
sista med 4–1 mot Europaettan 
och klubbkompisen Dimitrij 
Ovtcharov i Gazproma Orenburg 
var något extra.

– Jag väntade mig inte att 
vinna, det är stort att kunna slå 
Dima, sa Samsonov efter 11–9, 
11–8, 15–13, 6–11, 11–9.

Andra Qatar-segern
Det var andra gången han lyck-

ades fullt ut i Doha. Första var 
2003. Men ingenstans har han 
lämnat efter sig sådana spår som 
i Kroatien. Där har det blivit fem 
förstaplatser på Touren med tre 
i rad 1998-2000. 

Hans Tour-segrar är utspridda 
över 17 av de 20 åren.

2005, 2008 och 2010 prickade 
han in tre turneringsvinster 
samma år.

Egentligen är det anmärk-
ningsvärt att ingen kines tagit 
fullt kommando på Touren, 

störst utanför VM och OS. Efter 
Samsonov kommer Wang Liqin 
med 21 segrar på 31 finaler. Sam-
sonov har, i likhet med Wang 
Liqin, förlorat tio finaler.

Frågan är om Ma Long kan 
komma ifatt Vladi. Ma, som 
vann i Kuwait veckan före Qatar, 
har 18 segrar på 27 finaler.

Betonas ska att Wang ligger 
före Vladi i World Tour-slutspe-
len: tre segrar, den senaste 2004, 
mot vitryssens enda 1997.

Hur vi än synar statistiken lig-
ger herrarna i lä för en kvinna. 
Zhang Yining vann 28 av 30 
World Tour-finaler – att lägga 
till hennes OS- och VM-guld – 
och får hållas som den skickli-
gaste damspelare som funnits. 

Det känns som hon höll till i en 
helt annan tid och ändå är hon 
denna dag inte äldre än 33.

Sparven var först
Men åter till snart 39-årige 

Vladimir Samsonov som efter 
sin första SOC-seger blev 
Pingis omslagspojke. Vi kunde 
inte undgå att kalla honom för 
Spindelmannen när det redan 
fanns en Sparven från Minsk i 
form av Olga Korbut, gymnasti-
kens OS-drottning 1972. ”Hans 
koordination i rörelserna är lika 
utvecklad som Korbuts” skrev 
vi och berömde följsamheten, 
räckvidden, spelsinnet och den 
goda balansen mellan forehand 
och backhand.

Mamma Ludmila och pappa 
Viktor, oljeraffinaderiarbeta-
ren, har rätt att vara stolta över 
sonen även om de inte fått se 
något VM-guld. I sin enda final, 
Manchester 1997, var en svensk 
alldeles för stark. Ja, J-O.

I Sverige och SOC har Vladimir 
Samsonov inte synts till så ofta. 
Han hann i alla fall ta en andra 
seger här – i Kalmar 1997. n

 ÖRJAN WESTBERG

Spindelmannen från Minsk blev 
precis så stor som vi anade under 
SOC i Eriksdalshallen första 
decemberhelgen 1995. 

Då fick Vladimir Samsonov 
som 19-åring sitt genombrott 
med finalsegern över Jan-Ove 
Waldner.

26:e för Spindelmannen
som är före alla kineser

WORLD TOUR-CHAMP. Inte ens 
kineserna överträffar Vladimir 
Samsonovs i meriter på den tour 
som rullade igång 1996.

SAMSONOVS VÄG TILL
26:E TOUR-SEGERN I QATAR
1) 4–0 Li Hu, Singapore (8,3,4,7)
2) 4–1 Bastian Steger, Tyskland (6,7,8,–8,8)
3) 4–1 Joao Monteiro, Portugal (–8,9,6,9,8)
4) 4–0 Chuang Chih-Yuan, Taiwan
 (11,12,5,7)
5) 4–1 Dimitrij Ovtcharov, Tyskland
 (9,8,13,–6,9)

faktaruta
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För svensk del blev inte Top 16 
någon succé men att två spe-
lare kvalade in var ändå ett fall 
framåt. Senast en svensk var med 
var 2011 då Pär Gerell deltog. 
Kristian Karlsson blev den tolfte 
svenska herrspelaren genom 
tiderna att vara med i tävlingen 
som fram till i år hette Eu-
ropa Top 12 och spelades första 
gången 1971. 

Historiskt sett har de svenska 
herrarna skördat stora framgång-

ar i tävlingen. Jan-Ove Waldner 
toppar statistiken med hela 18 
starter och sju vinster, Jörgen 
Persson har 17 starter och en 
vinst, Stellan Bengtsson och Erik 
Lindh har vardera tolv starter 
med två vinster för Stellan och en 
för Lindh. 

Damklassen, utan svenska 
deltagare, vanns av Liu Jia, Öst-
errike efter seger i finalen över 
Petrissa Solja, Tyskland. n�
� DAVID GUSTAFSSON

Två svenska herrar, Kristian Karlsson och Pär Gerell, hade kvalat 
in till Top 16 som avgjordes i Baku, Azerbajdzjan men båda slogs 
ut i gruppspelet. Vann gjorde Dimitrij Ovtcharov, Tyskland, efter 
finalseger över Marcos Freitas, Portugal. 

Ingen svensk till 
kvarten i Top 16

Order at 
adidasbordtennis.se

adidas table tennis
- all you need for  
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God service
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STOPP I GRUPPEN. Både för Pär Gerell 
och Kristian Karlsson tog det stopp i 
gruppspelet i Top 16 som avgjordes i 
Baku, Azderbajdzjan.
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Din specialist
på bordtennis

Kontakt: 070-158 65 33 • wookiesports.se

Marknadsledande tensorgummin
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|  pingis  |  MATTIAS OCH XU HUI DOMINANTERNA I ÅRETS PINGISLIGA  |

Mattias enda förlust har kommit 
mot Österlens Wang Dian Yang. 
Å andra sidan har Mattias Karls-
son gjort vad ingen annan mäktat 
med den här säsongen, nämligen 
att spräcka Xu Huis förlustnolla.

– Jag vann över Xu Hui i 
Värendspelen i januari med 3-2 
i set. Tidigare hade jag mött 
honom tre gånger med 0-12 i 
set, så där visade jag att det ändå 
gick att slå honom, sade Mattias 
Karlsson.

Mötet mellan Eslövs AI och 
Halmstad BTK i den 13:e om-
gången av årets Pingisliga är den 
kvalitetsmässigt bästa match jag 
sett på många år i Pingisligan 
(och då har jag lite jämförelse-
material eftersom jag sällan ser 
under 25 matcher i grundserie 
och slutspel varje år). Halmstad 

vann osannolikt med 4-0, men 
det kunde likaväl stått 3-1 till 
Eslöv efter de fyra inledande 
matcherna.

Och den enskilt bästa matchen 
var definitivt mötet mellan Xu 
Hui och Mattias Karlsson och 
den kanonad av forehand- och 
backhandsläggor som Mattias 
överöste Hui med var mer än vad 
kinesen kunde motstå. Mattias 
vann med 12-10, 11-8, 11-9.

– När man möter Xu Hui är 
returerna viktigast. Det gäller att 
hela tiden spela lite smartare och 
vara noggrann, menade Mattias 
Karlsson.

Hans insats gav också de övriga 
i HBTK den extra inspiration 
som kanske behövdes. Samtidigt 
har Eslöv haft många åtaganden 
och gjort kraftsamlingar inför 

matcherna i Champions League 
vilket gjort att alla inte var riktigt 
på topp.

– Att vinna mot Xu Hui och mot 
Eslöv ger bra självförtroende och 
då vågar man göra det lilla extra, 
förklarade Mattias Karlsson.

Det har varit Söderhamn och 
Eslöv som mötts i SM-final 
nästan varje år känns det som. 
Frågan är om inte Halmstad blir 
ett av finallagen i år, efter att ha 
misslyckats flera år i rad trots att 
man haft ett starkt lag.

I seriens nedre region blir det 
en intensiv kamp mellan fyra lag 
om att undvika nedflyttning. I år 
är det dessutom ännu svårare då 
tio lag ska bli åtta till nästa sä-
song. Tibble-Kungsängen BTK, 
BTK Warta, BTK Kävlinge eller 
Österlens BTK är fortfarande 
alla i riskzonen medan Spårvä-
gen distanserat nämnda kvartett 
med några poäng. n 
 PER HÄLLSTRÖM

Pingisligans största utropstecken den här säsongen har varit Mattias 
Karlsson. Endast Xu Hui, Eslövs AI, har bättre matchkvot, 28-1 än 
Mattias 19-1 när det återstod tre omgångar av grundserien.

Inte ens Xu Hui gick säker
Mattias – utropstecknet!

DOMINANTER. Mattias Karlsson, 
till vänster, och Xu Hui, domine-
rar i årets pingisliga för herrar.
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Ganska snabbt konstaterade man 
att Audrey Mattenet hade den 
bästa kvoten av alla spelare. Med 
en spelare som dessutom har två 
VM och fem Pro Tour-tävlingar 
på sin meritlista var valet ganska 
enkelt.

Hur får man tag i spelare idag? 
Jo, genom sociala medier natur-
ligtvis.

– Jag skrev ett meddelande till 
henne på Facebook och frågade 
om hon ville spela för oss. Två 
dagar senare fick jag svar. Svårare 
än så behöver det inte vara att 
värva spelare, sade Tomas Berg-
quist.

När decemberfönstret öppnade 
så registrerade de Audrey Mat-
tenet och debuten skedde redan 
i andra omgången av Pingisligan 
A.

På andra sidan bordet väntade 
de två senaste årens svenska 

mästare, Eslövs PK.
Mattenet svarade för två segrar 

i singel och föll knappt mot 
Zhang Fang med 5-11, 7-11, 12-10, 
12-10, 5-11. Med Audrey Mattenet, 
som Tomas Bergquist betrak-
tar som en halv legend i fransk 
dampingis, ökar chansen för 
klubben att nå sin målsättning 
för säsongen.

Oavgjort 5-5 mot Eslövs PK 
var en god värdemätare på var 
Storfors BTK står och siktet är 
inställt på att nå minst ett steg till 
jämfört med förra året då laget 
gick till kvartsfinal.

Efter endast tre omgångar av 
Pingisligan A var det svårt att 
spekulera i utgången. Ängby 
hade full pott men hade inte mött 
vare sig Eslövs PK som låg en 
poäng efter, Storfors BTK eller 
Team Mälarenergi BTK. n 
 PER HÄLLSTRÖM
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|  STORFORS VÄRVAR VIA SOCIALA MEDIER  |  pingis  |

Redan efter två omgångar i grundserien meddelade Hannah Hicks 
att hon inte skulle vara tillgänglig efter nyår. Goda råd var dyra för 
Storfors BTK som plötsligt riskerade bli en spelare kort.

– När vi fick reda på detta började vi leta efter en ersättare. Det 
var inte mycket tid att vinka på. Jag har bra koll på vad det finns för 
spelare som kan vara aktuella och vi började leta i Serie B, andraligan 
i Frankrike, sade Tomas Bergquist, vice ordförande i Storfors BTK.

Storfors lyckosamma 
värvning via Facebook Kan en ny infallsvinkel på 

utbildning få svensk bordtennis 
att växa? Utbildningskommittén 
undersöker klubbarnas utbild-
ningsbehov

SBTFs utbildningskommitté 
har som främsta uppgift att 
utveckla svensk bordtennis 
genom att till exempel hålla i 
olika utbildningar för spelare, 
ledare och föreningar. Utbild-
ning, inlärning och utveckling 
sker förmodligen både lättare 
och mer framgångsrikt om den 
som vill förkovra sig känner och 
har inflytande i processen uti-
från sitt behov. Vi vill därför ha 
in klubbarnas åsikter angående 
utbildningsbehov och utifrån det 
skapa utbildningsmaterial så att 
förningar kan växa och generera 
fler och bättre aktiva spelare, 
tränare och ledare inom svensk 
bordtennis.

Genom att logga i på länken 
nedan så kommer du till ett 
formulär där ni som klubb har 
möjlighet att beskriva klub-
bens utvecklingsbehov och där 
igenom indirekt vara med och 
utveckla nya utbildningsmöjlig-
heter för er förening i form av 
nytt utbildningsmaterial.

Länk: 
http://tinyurl.se/zqovu4ol

SBTF:s utbildnings-
  kommitté

Pingisklubbar, var
med och utveckla
svensk bordtennis!

BLIXTVÄRVNINGEN. Det 
tog inte många dagar 
att sy ihop värvningen 
av Audrey Mattenet 
till Storfors BTK. Allt 
skedde dessutom via 
sociala medier. Är det 
framtidens sätt att värva 
spelare måhända?
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|  pingis  |  HÄRLIG STÄMNING I HALMSTAD ARENA OCH ITTF LEGENDS TOUR  |

ITTF Legends Tour gjorde under 
pompa och ståt stopp i Halmstad. 
Sex spelare hade bjudits in för att 
göra upp om slutsegern och spelet 
var av så pass hög klass att det 
gjorde många förvånade. Slutseg-
raren Jean-Michel Saive vann efter 
att ha visat upp ett brett register 
där backhanden vässats rejält från 
yngre år då han allt som oftast 
sprang forehand på de flesta bollar. 

– Jag måste ju, kroppen hinner 
inte med som i yngre år, sade 
Saive.

Fast det får vi nog ta med en nypa 
salt, belgaren var i en imponerande 
fysisk form och det märktes klart 
och tydligt att han fortfarande är 
aktiv på touren. Kanske hägrar det 

att bli enda bordtennisspelaren i 
världen med åtta raka olympiska 
spel (Zoran Primorac och Jörgen 
Persson är tillsammans med Saive 
de tre med sju raka OS). 

Hoppades på drömfinal
Många var nog de som så smått 

började tro på en drömfinal efter 
att Jörgen slagit Jörg Rosskopf i 
första kvartsfinalen och J-O expe-
dierat Jiang Jialiang i sin. Saive ville 
dock annorlunda. Först betvingade 
han Waldner med 3-1 i set, en 
match där J-O hade många bra 
chanser men alldeles för hög fel-
procent i sin forehand, och därefter 
fick Jörgen efter semifinalvinst mot 
Jean-Philippe Gatien gå samma 

öde till mötes i en tät och mycket 
välspelad final. Trots förlusten var 
det mer glädje än irritation hos 
Jörgen.

– Klart jag var taggad över att få 
spela här i arenan på hemmaplan 
med en sån stämning. Jag kände 
mig i bra form efter att ha tränat 
hårt senaste veckan med Ovtcha-
rov (Jörgen arbetar numera som 
privatcoach åt världsfemman 
Dimitrij ”Dima” Ovtcharov) i Tysk-
land men det räckte inte, Saive var 
riktigt bra, sa Jörgen Persson.

Flera evenemang i Halmstad
Halmstad kommer framöver vara 

skådeplats för mycket bordtennis 
av hög klass och i samband med 
eventet lanserade kommunens 
eventbolag Destination Halmstad 
tillsammans med Svenska Bord-
tennisförbundet satsningen PING 
PONG POWER, ett gigantiskt 
hälso- och integrationsprojekt som 
kommer använda bordtennisen 
som draglok. n� THOMAS BUZA

Spelnivån överraskade nog många. De drygt 1 200 åskådarna trivdes 
som fiskar i vattnet även om de blev snuvade på drömfinalen.

Saives form bäst bevarad
ITTF LEGENDS TOUR

STOPPADE DRÖMFINALEN. Jean-
Michel Saive (nedan) satte stopp 
för drömfinalen mellan Persson 
och Waldner (ovan) i välbesökta 
Halmstad Arena och ITTF Le-
gends Tour.
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STARTBEGRÄNSNING  En klass förmiddag respektive eftermiddag per dag. 

TORSDAG 23 JULI  Drive in tävling med start 17.00. Anmälan från kl 16.00

FREDAG 24 JULI LÖRDAG 25 JULI SÖNDAG  26 JULI
Fm: P11, P15, H20, H50, D1, D3 Fm: H1, H3, H7, F11, F15, D20 Fm: H2, H4, H6, DE, D3
Em: P13, HJ17, H40, DE, D2, D4 Em: HE, H2, H4, F13, DJ17 Em: HE, H3, H5, D2

KLASSER  Poolspel i samtliga klasser. Det ges möjlighet att dubblera i fl era klasser

ANLÄGGNING  Södervärnshallen, Visby.

TÄVLINGSKVALITÉ  I ungdomsklasserna, 11-17 år, kommer det att vara K2 status, d v s fasta 
domare även i poolspelet. I övrigt dömer spelarna själva i poolen. Fasta domare i slutspel.

ANMÄLAN OCH UPPLYSNING  Egon Schwartz, Martallsgatan 163, 621 44 Visby. 

E-post: egon.schwartz@telia.com Mobil 0702-09 01 17
Sista anmälningsdag är torsdag 18 juni 2015. Anmälan skall innehålla namn, födelsedatum och 
vara i huvud föreningens namn. Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan. 

ANMÄLNINGSAVGIFTER  120 kr i alla klasser, utom i Elitklasserna som kostar 175 kr.    

LOTTNING  Seedning och lottning av klasserna sker på tävlingsdagen. 
Spelprogram kommer att fi nnas på GBTF:s hemsida www.svenskbordtennis.com/gotland

2326 JULI

RESOR OCH LOGI  Du som deltar i ett arrangemang inom Idrottens Ö reser till förmånliga idrottspriser, 
samma gäller för familjen och vännerna som vill åka med. Kontakta Destination Gotland för information, 
0771-22 33 50, idrottsresor@destinationgotland.se, www.destinationgotland.se

ÖSTERSJÖ
MÄSTERSKAPEN

GOTLANDS BORDTENNISFÖRBUND 
INBJUDER TILL INTERNATIONELLA

VÄLKOMMEN TILL GOTLAND – IDROTTENS Ö
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VÄLKOMMEN TILL ETT 
KUL OCH UTMANANDE 

BORDTENNISLÄGER 
PÅ GOTLAND 

Passa på och förläng vistelsen 
på Gotland med att delta 

på vårt träningsläger. 
Spelare i åldrarna 11-14 år 

får möjlighet att träna 
med två mycket duktiga och 

meriterande tränare. 
Den 20-23 juli 2015 kör vi 

sju träningspass och avslutar 
med en gemensam aktivitet. 

MER INFORMATION 
OCH ANMÄLAN 

Se vår hemsida
www.svenskbordtennis.com/

gotland



POSTTIDNING B

The special TeXtreme® Spread Tow 
Carbon is flexible in only one direction, 
either flexural or torsional, making it 
possible in the manufacturing process 
to adjust and improve the ball trajec-
tory and speed to accommodate 
playing style. The two layers of carbon 
are applied in a 45 degree angle or a 
90 degree angle.

The Carbonado blades offers the 
player a personalized Sweet Spot. 
The Carbonado 145 with its torsional 
bendability gives a wider Sweet Spot 
and the Carbonado 190 and its flexural 
bendability gives a higher Sweet Spot.

Experience the result of years of 
research and engineering. Experience 
the TeXtreme® Carbon feeling!

The difference is in the angles.

FACEBOOK.COM/STIGATABLETENNISSTIGATABLETENNIS.COM

THE CARBONADO

FLEXURAL

CARBONADO 190

TORSIONAL

CARBONADO 145


